
                                                           Seite: 1/1

Stadt Altentreptow

Vorlage

federführend:
Zentrale Verwaltung und 
Finanzen

Vorlage-Nr:
Datum:
Verfasser:
Fachbereichsleiter/-in:

01/BV/871/2018
10.10.2018
Knebler, Silvana
Knebler, Silvana

Haushaltssatzung 2019 für das Städtebauliche Sondervermögen der Stadt Altentreptow

Beratungsfolge:
Status Datum Gremium

Ö 18.12.2018 Finanzausschuss der Stadtvertretung
Ö 20.12.2018 Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der 
Stadtvertretung Altentreptow
Ö 09.01.2019 Hauptausschuss der Stadtvertretung
Ö 22.01.2019 01 Stadtvertretung Altentreptow

1. Sach- und Rechtslage:
Auf der Grundlage der Kommunalverfassung § 64 Abs. 2 und 4 i. V. m. § 45 ist 
für Städtebauliche Sondervermögen zur Durchführung von städtebaulichen 
Sanierungsmaßnahmen eine gesonderte Haushaltssatzung zu erstellen. 

Der Haushaltsplan als Anlage zur Haushaltssatzung enthält alle im Haushaltsjahr für die 
Erfüllung der Aufgaben der Stadt für das städtebauliche Sondervermögen voraussichtlich 
anfallenden Erträge und eingehenden Einzahlungen, entsprechenden Aufwendungen und zu 
leistenden Auszahlungen und notwendigen Verpflichtungsermächtigungen.

Sowohl der Ergebnis- als auch der Finanzplan des Haushaltsplanes Städtebauliches 
Sondervermögen sind im Finanzplanungszeitraum ausgeglichen. Der Vorbericht enthält einen 
Sachstandsbericht zum Stand der laufenden sowie abgeschlossenen Maßnahmen.

Die Stadtvertretung hat entsprechend § 22 3) Ziffer 8 der Kommunalverfassung die 
Haushaltssatzung zu beschließen.  

2. Beschlussvorschlag:
Mit der Haushaltssatzung werden
- im Ergebnishaushalt
ordentliche Erträge auf 140.735 EUR
ordentliche Aufwendungen auf   140.735 EUR
- im Finanzhaushalt
ordentliche Einzahlungen auf    140.735 EUR
ordentliche Auszahlungen auf   140.735 EUR
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 928.501 EUR
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 904.820 EUR
festgesetzt.
Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt 
auf     14.000 EUR

Anlage/n:
Haushaltssatzung mit Anlagen



Haushaltsplan 2019 
für  das Städtebauliche Sondervermögen der  
Stadt Altentreptow    

 

 

 

 

Neues Quartier Demminer Straße/Unterbaustraße/Reitbahn 

 

            

 

 

 

 

 

 



 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

Vorbericht 

Haushaltssatzung 

Übersicht über die Maßnahmebezeichnungen 

Ergebnisplan (Muster 6) 

Übersicht über die Erträge und Aufwendungen (Muster 6a) 

Finanzplan (Muster 7) 

Investitionsprogramm (Muster 10a) und Investitionsübersicht (Muster 10b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Entwicklungsziele 

 

Gemäß dem Rahmenplan  aus 2011  und dem integrierten Stadtentwicklungskonzept, 
dessen 2. Fortschreibung am 19.10.2011 durch die Stadtvertretung der Stadt  
Altentreptow beschlossen wurde, bleibt die Verbesserung der Attraktivität der Altstadt  
als Wohn und Einzelhandelsstandort Schwerpunkt der weiteren Stadtentwicklung. Der 
im Sanierungsgebiet  nach wie vor  gegenüber den peripheren Stadtgebieten  und der 
Gesamtstadt  vergleichsweise  hohe Wohnungsleerstand  konnte in den letzten Jahren 
durch Gebäudemodernisierungen  und den Abbruch nicht mehr sanierungsfähiger  
Gebäude  zugunsten von Wohnungsneubauten von 24,4 % (Stand 2008) auf 15, 1% 
(Stand 2017) abgebaut werden. 

Die Stadt Altentreptow hat gegenüber dem Vorjahr  weitere Einwohner verloren (-32 
EW, das entspricht  rund 0,5 %). Diese Entwicklung ist im Wesentlichen in der 
Altersstruktur begründet. Das Durchschnittsalter in der Gesamtstadt in von 48  Jahren 
(2014) auf 48,5 Jahre (2017) angestiegen, im Vergleich in der Altstadt von 42,4  auf 
44,7 Jahre. 

Im Verhältnis ist in der Altstadt gegenüber der Gesamtstadt (Gesamtstadt: -19,27 %; 
Altstadt: -19,84 %) ein geringfügiger höherer Einwohnerverlust feststellbar. Auch wenn 
in der Altstadt die Menschen im Durchschnitt etwas jünger sind als in der Gesamtstadt, 
ist der Einwohnerverlust hier ausschließlich auf die Altersstruktur zurückzuführen. Die 
Zahl der Sterbefälle ist doppelt so hoch, wie die Zahl der Geburten. Das 
Wanderungssaldo in der Altstadt ist ausgeglichen. Nach Abschluss der Neubebauung 
im Quartier vor  dem Demminer Tor (18 WE auf rund 1.150 m² WFL) im Mai 2018 und 
des geplanten neuen Wohngebäudes auf dem Grundstück Mauerstraße 17 (1 WE) 
Ende diesen Jahres wird sich die EW-Zahl zum Stichtag 31.12.2018  nicht 
unwesentlich in der Altstadt erhöhen. Im Verhältnis der Einwohner der Altstadt zur 
Gesamtstadt  hat sich der prozentuale Anteil in den letzten drei Jahren bei rund 16,8% 
stabilisiert. 

Etwa 44,7 % des Gebäudestandes in der Altstadt ist modernisiert bzw. teilsaniert, von 
den 39 denkmalgeschützten Gebäuden sind derzeit 20 modernisiert bzw. teilsaniert. 

Die noch verfügbaren Kassenmittel und sonstigen Einnahmen sollen für private 
Wohnungsneubauten und die Sanierung denkmalgeschützter Gebäude mit dem Ziel 
eingesetzt werden, den weiteren Zuzug in der Altstadt zu forcieren. 

2. Planungsvorhaben 

Weitere Planungen sind derzeit nicht vorgesehen. 

 

 

 



3. Öffentlichkeitsarbeit 

Die Stadt beteiligte sich 2015 mit einem Informationsblatt über den Stand der 
Sanierung und künftige Vorhaben am ersten bundesweit ausgerufenen Tag der 
Städtebauförderung.  Es wurde  als Beilage im Nordkurier an alle Haushalte der Stadt 
verteilt. 

In der örtlichen Presse wird die Stadtsanierung intensiv begleitet. Es wird u. a.  über 
die Neubebauung  vor dem Demminer Tor, die Sanierung der „Alten Apotheke“ 
(Oberbaustraße 21) und die Sanierung des Turmes der St. Petri-Kirche regelmäßig 
berichtet. 

Aufgrund der städtebaulich und denkmalpflegerischen großen Bedeutung des 
Gebäudekomplexes Oberbaustraße 21 und dessen Umbau zum Verwaltungssitz wird 
baubegleitend eine Projektbroschüre erarbeitet, die im kommenden Jahr nach der 
feierlichen Übergabe der Amtsräume an die Nutzer herausgegeben wird. 

In den vergangenen Jahren öffnete die Stadt Altentreptow anlässlich  des 
bundesweiten Tages des offenen Denkmals denkmalgeschützte Gebäude, wie 
beispielsweise den Speicher in der Mühlenstraße, die St. Petri-Kirche und die 
Oberbaustraße 21 für interessierte Bürger, die dieses Angebot sehr zahlreich und 
dankend annahmen. Die Meilensteine bei der Durchführung des Vorhabens 
Oberbaustraße 21, wie die Grundsteinlegung, das Richtfest und die 
Nutzungsübergabe wurden bzw. werden in öffentlichkeitswirksamen Veranstaltungen 
und begleitenden Presseartikeln gewürdigt. 

Anlässlich des 775. Jahrestages der Stadtgründung Altentreptow im Jahr 2020 soll ein 
Buch über die Ergebnisse der Stadtsanierung seit Aufnahme in das 
Städtebauprogramm herausgegeben werden. 

 

4. Erschließungsmaßnahmen 

Seit Beginn der Sanierung wurden rund 10 Mio EUR, somit rund 37 % der 
Gesamtausgaben für die Sanierung der Infrastruktur eingesetzt, davon rund 2,3 Mio 
EUR für die Renaturierung der Kleinen Tollense. 

Es befinden sich keine Erschließungsmaßnahmen in Vorbereitung bzw. Durchführung. 

 

5. Ordnungsmaßnahmen 

Die Gebäude auf den städtischen Grundstücken Unterbaustraße 26-28, Mühlengasse 
2 sowie Tollensestraße 14 wurden in Vorbereitung einer städtebaulichen Neuordnung 
in den Jahren 2017/2018 abgerissen. Momentan wird ein 
Interessenbekundungsverfahren in Vorbereitung des Verkaufes der Grundstücke 26-
28 durchgeführt. 



Im Jahr 2017 wurde ein Nebengebäude auf dem Grundstück  Oberbaustraße 51-53 
abgebrochen. Die Wohnutzung im Hauptgebäude wird durch großzügigere Hofflächen  
dadurch aufgewertet. 

Momentan werden die nicht mehr sanierungsfähigen Gebäude auf den Grundstücken 
Kirchengasse 12, Rudolf-Breitscheid-Straße 1, Mauerstraße 1 und 2, Oberbaustraße 
36a (ehemaliges Yogazentrum) abgebrochen. Die Grundstücke sollen unbebaut 
verkauft und mit neuen Gebäuden bebaut werden. 

 

6. Baumaßnahmen 

10 private und eine städtische kleinteilige Maßnahme und Teilmodernisierungen 
wurden in den vergangenen 5 Jahren fertig gestellt. Seit Beginn der Sanierung 
unterstützte die Stadt Altentreptow 80 private Modernisierungsmaßnahmen mit rund 
4,7 Mio Euro Städtebaufördermitteln.  Das sind rund 17,32 % der bisherigen 
Gesamtausgaben.  Sieben neue Wohngebäude entstanden in der Altstadt von 
Altentreptow in den letzten fünf Jahren. Für die Neubauten Mauerstraße 10, 
Mühlenstraße 25 und Tollensetraße 23 gewährte die Stadt Zuschläge für familien- oder 
barriefreies Wohnen gemäß StBauFR M-V. 

Seit Beginn der Sanierung unterstützte die Stadt Altentreptow den Neubau von 15 
Wohngebäuden mit rund 0,7 Mio EUR Städtebauförderungsmitteln. Das sind rund 2,6 
% der bisherigen Gesamtausgaben. 

In der Durchführung befindet sich  die Maßnahme Mauerstraße 17. Diese wird 
voraussichtlich Ende 2018 bezugsfertig. 

In Vorbereitung sind momentan die Grundstücke Demminer Straße 38 (Villa Gertner). 
Die Eigentümerin bereitet die Sanierung des denkmalgeschützten Gebäudes  für das 
kommende Jahr vor. 

Ein Interessent  für die Grundstücke Tollensestraße 14-16 bereitet den Ankauf der 
Grundstücke und für das kommende Jahr eine Wohnneubebauung zur 
Lückenschließung vor. 

Für 2019/2020 ist die Sanierung des Gebäudes Hospitalstraße 12 unter 
Anteilsfinanzierung von Städtebauförderungsmitteln geplant. Das der Evangelischen 
Kirchgemeinde als Wohnhaus und teilweise als Gemeindezentrum dienende Gebäude 
soll ein neues Dach und eine neue Fassade erhalten. 

7. Gemeinbedarf- und Folgeeinrichtungen 

Seit Mai 2017 wird die Sanierung des denkmalgeschützten Gebäudes Oberbaustraße 
21  (Alte Apotheke) ausgeführt. Zusammen mit dem geplanten Erweiterungsbau wird 
das Gebäudeensemble voraussichtlich ab Februar 2019 als Verwaltungssitz des 
Amtes Treptower Tollensewinkel genutzt. 



Die Sanierung des Turmes der St. Petri-Kirche wird im Oktober 2018 abgeschlossen 
sein. 

8. Probleme der Stadtentwicklung und Aussichten 

Die Stärkung der Altstadt als Wohn- und Einzelhandelsstandort ist nach wie vor der 
Schwerpunkt der Stadtentwicklung in Altentreptow. Momentan wirkt die Stadt sehr 
aktiv darauf hin, das Quartier Demminer Straße 25-28 umzugestalten, Baulücken  wie 
beispielsweise in der Tollensestraße  und im Bereich des ehemaligen Amtshofes durch 
neue Gebäude von privaten Bauherren schließen zu lassen. Im Bereich des 
Amtshofes ist die Ansiedelung einer Kindertagesstätte vorgesehen. Der Verkauf des 
Grundstückes erfolgte durch die Stadt im September 2018. 

Die Stadt Altentreptow beschloss im Februar 2018 eine Diskontierung für die vorzeitige 
freiwillige Ablöse von Ausgleichsbeträgen, so dass in diesem Jahr weitere 
Ausgleichsbeträge zur Finanzierung von Bauvorhaben eingesetzt werden konnten. 
Bisher wurden Einnahmen in Höhe von 270 TEUR  überwiegend in den Jahren 
2008/2009 erzielt. Dies entspricht etwa 79 % der erwarteten Gesamteinnahmen aus 
Ausgleichsbeträgen. 

 

9. Haushaltsdaten 

In die Haushaltsplanung sind die Planungsdaten der Sanierungsträger zu 
übernehmen. Die Planungsgrundsätze der GemHVO-Doppik gelten sinngemäß. 

Die Bewirtschaftung des städtebaulichen Sondervermögens erfolgt unverändert 
treuhänderisch durch den städtischen Sanierungsträger „BIG Städtebau GmbH“ auf 
der Grundlage der Maßnahmepläne.  

Mit  der Einführung des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens ist bei 
der Veranschlagung der Ausgaben eine Trennung der Haushaltsstellen von 
Eigenmitteln und Fördermitteln vorgenommen worden, da künftig die Fördermittel bei 
der Ausreichung nur im Städtebaulichen Sondervermögen und nicht mehr im 
Kernhaushalt zu verbuchen sind. 

 

Entwicklung der Erträge und Aufwendungen (in EUR) 

 Erträge Aufwendungen

2013 97.050 97.050 

2014 216.450 216.450 

2015 172.700 172.700 

2016 122.920 122.920 



2017 94.800 94.800 

2018 171.470 171.470 

2019 140.735  140.735 

 

 

Entwicklung der Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  

(in EUR) 

 Einzahlungen Auszahlungen

2013 803.500 803.500 

2014 543.965 566.465 

2015 351.150 357.750 

2016 1.601.290 1.083.265 

2017 1.343.000 875.050 

2018 1.747.000 1.747.000 

2019 928.501 904.820 

 

Entwicklung des städtischen Eigenanteiles (in EUR) 

 Eigenanteil 
laufender 
Aufwand 

Eigenanteil  

investiv 

2013 97.050 278.400 

2014 180.900 279.00 

2015 168.050 206.800 

2016 101.335 311.100 

2017 18.800 234.700 

2018 19.070 1.525.300 

2019 29.480 913.000 

 



 

 

 

 

 

Vergütung Sanierungsträger (in EUR) 

 Vergütung 

2012 71.330 

2013 71.752 

2014 72.000 

2015 65.000 

2016 80.000 

2017 52.300 

2018 82.400 

2019 107.000 

 

 

Es ist beabsichtigt, die 2019 fällig werdenden Fördermittel aus den Programmjahren 

2015    75.403 € 

2016    62.500 € 

in den Haushalt 2019 aufzunehmen. 

Für die städtebauliche Gesamtmaßnahme „Altstadtkern“ wurde  für das Programm 
2017 und 2018 keine weitere Förderung gewährt.  Eine letzte Förderung erfolgte  2016. 

 

 

 

 

 



 

 

Kassenbestände 

Kassenbestände einschließl. Abrufe zum 
01.10.2018 

45.607 EUR

Erlöse bis zum 31.12.2018 83.163 EUR

kassenwirksame Mittel bis zum 
31.12.2018 

680.262 EUR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Haushaltssatzung Städtebauliches Sondervermögen der Stadt Altentreptow 
für das Haushaltsjahr 2019 

 
Aufgrund der §§ 45 ff. Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach 
Beschluss der Stadtvertretung vom 22.01.2019 folgende Haushaltssatzung erlassen: 

 
Ergebnis- und Finanzhaushalt 

 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird 
 
1. im Ergebnishaushalt 
a) der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 140.735 EUR 
 der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 140.735 EUR 
 der Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen auf 0 EUR 
 
b) der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf 0 EUR 
 der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf 0 EUR 
 der Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufwendungen auf 0 EUR 

 
c) das Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen auf 0 EUR 

die Einstellung in Rücklagen auf 0 EUR 
die Entnahmen aus Rücklagen auf 0 EUR 
das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen auf 0 EUR 
 

 
2. im Finanzhaushalt 
a) die ordentlichen Einzahlungen auf 140.735 EUR 
 die ordentlichen Auszahlungen auf 140.735 EUR 
 der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 0 EUR 
 
b) die außerordentlichen Einzahlungen auf 0 EUR 
 die außerordentlichen Auszahlungen auf 0 EUR 
 der Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen auf 0 EUR 
 
c) die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 928.501 EUR 
 die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 904.820 EUR 
 der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 23.681 EUR 
 
d) der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit  
 (Veränderung der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der  
 Zahlungsfähigkeit) auf 0 EUR 
 
festgesetzt. 
 
 
 

§ 2 
 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 
veranschlagt. 
 

 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 
 
 



§ 4  
Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

 
Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt auf  14.000 EUR 
 
 

§ 5 Eigenkapital 
 
Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12. des Haushaltsvorvorjahres betrug     EUR 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12. des 
Haushaltsjahres beträgt            EUR 
Und zum 31.12. des Haushaltsjahres           EUR 
 
 
 
 
 
 
Altentreptow,   
 ___________________ 
  Bürgermeister 
   
 
                                                                              Siegel 
 
 
 
 
 
Bekanntmachung: 
 
Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
Die Haushaltssatzung ist gemäß § 47 Abs.2 KV M-V der Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom  
                        angezeigt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 
 
 
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme im Verwaltungsgebäude in Tützpatz, 
Zimmer 10, zu den allgemeinen Sprechzeiten der Verwaltung öffentlich aus. Die Auslegungsfrist 
beträgt zwei Wochen, mit Beginn am                     und Ende am                            . 
 
 
Hinweis: 
Ein Verstoß gegen Verfahrens- und Formvorschriften, die in der Kommunalverfassung für das Land 
Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) enthalten oder aufgrund der KV M-V erlassen worden sind, kann 
nach Ablauf eines Jahres seit der öffentlichen Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden.   
Diese Folge tritt ein, wenn der Verstoß innerhalb der Jahresfrist schriftlich unter Bezeichnung der 
verletzten Vorschrift und der Tatsache, aus der sich der Verstoß ergibt, gegenüber der Gemeinde 
geltend gemacht wird. Eine Verletzung der Anzeige-, Genehmigungs- oder 
Bekanntmachungsvorschriften kann abweichend von Satz 1 stets geltend gemacht werden.                   
 
Altentreptow,   
 
 
 
 
____________________ 
(Unterschrift) 
Bürgermeister 
 
 
 
 



Maßnahme Bezeichnung der Maßnahme 
1 diverse Maßnahmen 
3 An- u. Verkauf unbebauter Grundstücke 
4 An- u. Verkauf bebauter Grundstücke 
5 Investitionskredite 
7 Zuwendungen u. Zuschüsse 
11 Mittelstraße 7 
12 Hospitalstraße 7 
13 Oberbaustraße 21 
19 Am Markt 11 
26 St. Petri Kirche  (Turmsanierung) 
37 Mauerstraße 31 
40 Abrißmaßnahmen 
45 Demminer Straße 20 
47 Mauerstraße 32 (31) 
64 Amtshof 
67 Hospitalstraße 3 
72 Hospitalstraße 6 
94 Mühlenstraße 18 
98 Mühlenstraße 28 
100 Mühlenstraße 29 
109 Am Markt 9/10 
142 Demminer Straße 41 
152 Unterbaustraße 27 
192 Unterbaustraße 25 
196 Oberbaustraße 65/66 
198 Hospitalstraße 10 
200 Diverse Maßnahmen 
202 Brandenburger Straße 53 
230 Unterbaustraße 16 
271 Mühlenstraße 4 
272 Hospitalstraße 12 
313 Demminer Straße 40 
315 Unterbaustraße 23 
316 Unterbaustraße 24 
318 Tollensestraße 21-23 
319 Hospitalstraße 9 
320 Hospitalstraße 11 
334 Mauerstraße 1 u. 2 
354 Mauerstraße 17 
359 Oberbaustraße 51-53 
360 Oberbaustraße 56 (GWA) 
367 Tollensestraße 27, 2. BA 
371 Hospitalstraße 2 
372 Am Markt 4 
375 Hospitalstraße 8a 
381 Mauerstraße 20, 2. BA 
388 Brandenburger Straße 27, 2. BA 
389 Unterbaustraße 5 (NG, Lager GWA) 
390 Unterbaustraße 2 
393 Unterbaustraße 22 
394 Unterbaustraße 25-28 
395 Abbruch Mauern u. Garagen Brückengasse 
399 Quartier Demminer-, Unterbau Str., Reitbahn 



Maßnahme Bezeichnung der Maßnahme 
    

403 Oberbaustraße 51-53, NG 
405 Mauerstraße 58a (altes Feuerwehrdepot) 
407 Unterbaustraße 26 
408 Tollensestraße 14 
409 R.-Breitscheid-Str. 1 
901 Umfahrung Brandenburger Tor 
923 Demminer Straße 
926 Parkplatz Tollensestraße/Brückengasse 
928 Oberbaustraße, einschließlich Gassen 
931 Parkplatz Mauerstraße 
935 Mauerstraße 4. BA 
937 R.-Breitscheid-Straße 
938 Reitbahn 
940 Hospitalgasse 
941 Mauerstraße 58 
942 Mühlengasse 2 
943 Kirchengasse 11 
944 Kirchengasse 12 

2000 Baumaßnahmen 
2010 Zuweisungen aus den Förderprogrammen 2010ff. 
2500 Straßenbaumaßnahmen 
2600 Parkplätze 
2700 Abwasser- u. Abfallanlagen 

    
 



 

 

 

 

 

Ergebnishaushalt mit Konten 

 
 

 

 

 

 



22.11.2018

Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 108.897,04  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 2

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.41710000

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.41720000

 3.336,15  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SonVerm v Gem5.1.1.03.41740000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.090Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.41760000

 5.165,33  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.41790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.44243000

 0 857.887,50  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 0,00  0  0  0  0 0Bestvermindg Betriebsko5.1.1.03.45132000

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.priv.Obj.5.1.1.03.45152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.öff.nutzb.Ob5.1.1.03.45152200

 217.923,22  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.priv.Obj.5.1.1.03.45154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.45154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 0 0,00  0  0  0  0+ Andere aktivierte Eigenleistungen 8

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge 9

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Erträge 10

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0,00  0  0  0  0 0Sonst weitere Sonst lfd Ertr5.1.1.03.46290000

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.46710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.Ertr.a.Verkerl.privat5.1.1.03.46740000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 2 von 63



22.11.2018

Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Ertr Aufl erh Anz Best önO5.1.1.03.46750000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Ertr stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.46790000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10) 11

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalaufwendungen 12

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsaufwendungen 13

 161.170 925.820,45  140.410  170.700  81.700  46.250- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.52611300

-786,85  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.52611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.52611410

 3.357,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.52611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentlichkeitsarbeit5.1.1.03.52611500

 125.924,88  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.52612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.52612300

 6.507,91  0  0  0  0 0SstAfwStdBauWeitMaßVrbVUnters5.1.1.03.52612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Verkehrswertgutachten5.1.1.03.52612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.52620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.52641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.52642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verkehrssicherung5.1.1.03.52643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegAusgrabBdfu5.1.1.03.52646000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegHärteausgl5.1.1.03.52648000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegOrdnungsMaß5.1.1.03.52649000

 86,39  0  0  0  0 0SstAfwStdBauSstAfwStdBauSonVm5.1.1.03.52690000

 100.310,58  0  0  0  0 0SstAfwInv.privatnutzb.Objekte5.1.1.03.52691000

 555.202,61  0  0  0  0 0SstAfwInv.öffentl.nutzb.Objekt5.1.1.03.52692000

 0,00  0  0  0  0 0Aufw. f. abgeschl. Maßnahmen5.1.1.03.52694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Aufw. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.52695000

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens  und auf Sachanl.sowie auf 

aktiv.Aufwend.f.d.Ingangsetz.u.Erw.d.Verwaltung

15

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens  soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

16

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 3 von 63



22.11.2018

Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen der sozialen Sicherung 18

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 19

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Aufwendungen 20

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.56370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.56379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstiges GeschäftsAufw5.1.1.03.56390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.56411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.56413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.56419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B für gem.eigene Grundst5.1.1.03.56813000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20) 21

 

 0 0,00  0  0  0  0Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 22

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Erträge 23

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Aufwendungen 24

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung  der

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

25

 

 0 0,00  0  0  0  0- Einstellung in die Kapitalrücklage 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Entnahme aus der Kapitalrücklage 27

 0 0,00  0  0  0  0- Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalenFinanzausgleich 

28

 0 0,00  0  0  0  0+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen

Finanzausgleich 

29

 0 0,00  0  0  0  0+ Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 30

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag , Nummer 25 zuzüglich

Nummern 27, 29 und 30 abzüglich Nummern 26 und 28)

31

 

nachrichtlich 

 0 0,00  0  0  0  0Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 32

 0,00  0  0  0  0 0Bestand Vorjahre-Ergebnis5.1.1.03.89955000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 4 von 63



22.11.2018

Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 

(Summe der Nummern 31 und 32)

33

 

 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 5 von 63



 

 

 

 

 

 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum 

Ergebnishaushalt 
(Muster 6a) 

 

 

 

 

 

 

 



22.11.2018

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Grundsteuer A 1.1

 0 0,00  0  0  0  0Grundsteuer B 1.2

 0 0,00  0  0  0  0Gewerbesteuer 1.3

 0 0,00  0  0  0  0Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.4

 0 0,00  0  0  0  0Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.5

 0 0,00  0  0  0  0Sonstige Gemeindesteuern 1.6

 0 0,00  0  0  0  0Ausgleichsleistungen vom Land 1.7

 0 0,00  0  0  0  0Leist.d.Landes a.d.Umsetz.4. Gesetz f.moderen Dienstleist. a.Arbeitsm. 1.8

 0 0,00  0  0  0  0Leist.d.Landes a.d.Ausgl.v.Sonderleist.Zus.Arbeitslosen-/Sozialhilfe 1.9

 95.470 108.897,04  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 2

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.41710000

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.41720000

 3.336,15  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SonVerm v Gem5.1.1.03.41740000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.090Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.41760000

 5.165,33  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.41790000

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Schlüsselzuweisungen 2.1

 0 0,00  0  0  0  0Bedarfszuweisungen 2.2

 0 0,00  0  0  0  0Sonstige allgemeine Zuweisungen 2.3

 0 0,00  0  0  0  0Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 2.4

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen vom Land 2.5

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 2.6

 0 28.420,26  0  200  0  0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 2.7

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge der sozialen Sicherung 3

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen 3.1

 0 0,00  0  0  0  0Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen 3.2

 0 0,00  0  0  0  0Kostenbeteil.u.-erstatt. im Bereich des SGB XII u.and.soz.Leistungen 3.3

 0 0,00  0  0  0  0Kostenbeteil.u.-erstatt. im Bereich des SGB VIII u.and.Jugendhilfen 3.4

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 6 von 63



22.11.2018

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern 3.5

 0 0,00  0  0  0  0Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem SGB II 3.6

 0 0,00  0  0  0  0Zuweis.u.Zuschüsse f.lfd.Zwecke im Bereich der sozi. Sicherung 3.7

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen 4.1

 0 0,00  0  0  0  0Benutzungsgeb., Beiträge und ähliche Entgelte, Kostenerstattungen 4.2

 0 0,00  0  0  0  0Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche

Entgelte 

4.3

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

darunter: 

 0 200,00  0  0  0  0Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.1

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

 0 0,00  0  0  0  0Erträge a.d.Auflösung von Sonderposten f.Baukostenzuschüsse

u.ähnl.Entgelte 

5.2

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.44243000

 0 857.887,50  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen u. unfertigen Erzeugnissen 7

 0,00  0  0  0  0 0Bestvermindg Betriebsko5.1.1.03.45132000

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.priv.Obj.5.1.1.03.45152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.öff.nutzb.Ob5.1.1.03.45152200

 217.923,22  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.priv.Obj.5.1.1.03.45154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.45154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen u. unfertigen Erzeugnissen 

 0 0,00  0  0  0  0+ Andere aktivierte Eigenleistungen 8

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge 9

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

darunter: 

 1.900 1.333,41  935  735  551  0Zinserträge 9.1

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0 0,00  0  0  0  0Sonstige Finanzerträge 9.2

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 7 von 63



22.11.2018

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Erträge 10

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0,00  0  0  0  0 0Sonst weitere Sonst lfd Ertr5.1.1.03.46290000

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.46710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.Ertr.a.Verkerl.privat5.1.1.03.46740000

 0,00  0  0  0  0 0Ertr Aufl erh Anz Best önO5.1.1.03.46750000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Ertr stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.46790000

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Erträge aus der Veräußerung v. Vermögensggst. d.Anlage- und Umlaufverm. 10.1

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0 0,00  0  0  0  0Erträge aus der Auflösung v.Wertberichtigungen, Sonderposten und

Rückstellungen 

10.2

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9) 

11

 0 0,00  0  0  0  0- Personalaufwendungen 12

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen 12.1

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsaufwendungen 13

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Versorgungsaufwendungen 13.1

 161.170 925.820,45  140.410  170.700  81.700  46.250- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.52611300

-786,85  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.52611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.52611410

 3.357,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.52611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentlichkeitsarbeit5.1.1.03.52611500

 125.924,88  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.52612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.52612300

 6.507,91  0  0  0  0 0SstAfwStdBauWeitMaßVrbVUnters5.1.1.03.52612400

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 8 von 63



22.11.2018

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 11.186,00  500  0  0  0 0Verkehrswertgutachten5.1.1.03.52612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.52620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.52641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.52642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verkehrssicherung5.1.1.03.52643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegAusgrabBdfu5.1.1.03.52646000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegHärteausgl5.1.1.03.52648000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegOrdnungsMaß5.1.1.03.52649000

 86,39  0  0  0  0 0SstAfwStdBauSstAfwStdBauSonVm5.1.1.03.52690000

 100.310,58  0  0  0  0 0SstAfwInv.privatnutzb.Objekte5.1.1.03.52691000

 555.202,61  0  0  0  0 0SstAfwInv.öffentl.nutzb.Objekt5.1.1.03.52692000

 0,00  0  0  0  0 0Aufw. f. abgeschl. Maßnahmen5.1.1.03.52694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Aufw. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.52695000

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und Abfall 14.1

 3.000 275,36  2.000  2.000  2.000  0Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung 14.2

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf inmat.Vermögensggst. Anlageverm./Sachanlagen 15

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf Vermögensggst. d.Umlaufverm.,übl. Abschr. überschr. 16

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

darunter: 

 0 72.608,35  0  0  0  0Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 17.1

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 0 0,00  0  0  0  0Schuldendiensthilfen 17.2

 0 0,00  0  0  0  0Gewerbesteuerumlage 17.3

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen an das Land 17.4

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen an Landkreise 17.5

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen an das Amt 17.6

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 17.7

 0 0,00  0  0  0  0Allgemeine Umlagen an Sonstige 17.8

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 9 von 63



22.11.2018

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen der sozialen Sicherung 18

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Leistungen nach SGB II 18.1

 0 0,00  0  0  0  0Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II 18.2

 0 0,00  0  0  0  0Leistungen nach SGB XII 18.3

 0 0,00  0  0  0  0Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII 18.4

 0 0,00  0  0  0  0Leistungen nach SGB VIII 18.5

 0 0,00  0  0  0  0Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII 18.6

 0 0,00  0  0  0  0Sonstige soziale Leistungen 18.7

 0 0,00  0  0  0  0Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen 18.8

 0 0,00  0  0  0  0Zuweisungen u.Zuschüsse für lfd. Zwecke des Bereichs soziale Sicherung 18.9

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 19

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Zinsaufwendungen 19.1

 0 0,00  0  0  0  0Sonstige Finanzaufwendungen 19.2

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Aufwendungen 20

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.56370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.56379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstiges GeschäftsAufw5.1.1.03.56390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.56411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.56413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.56419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B für gem.eigene Grundst5.1.1.03.56813000

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20) 21

 0 0,00  0  0  0  0Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 22

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Erträge 23

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Aufwendungen 24

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis (Jahresüberschuss/-fehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen  (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

25

 0 0,00  0  0  0  0- Einstellung in die Kapitalrücklage 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Entnahme aus der Kapitalrücklage 27

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Entnahm.a.d.zwckgeb.Kapitalrücklage aus inv.gebundenen Zuweisungen 27.1

 0 0,00  0  0  0  0- Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalenFinanzausgleich 

28

 0 0,00  0  0  0  0+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalenFinanzausgleich 

29

 0 0,00  0  0  0  0+ Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 30

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 10 von 63



22.11.2018

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag,  Nummer 25 zuzüglich

Nummern 27, 29 und 30 abzüglich Nummern 26 und 28)

31

nachrichtlich: 

 0 0,00  0  0  0  0Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 32

 0 0,00  0  0  0  0Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 

(Summe der Nummern 31 und 32)

33

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 11 von 63



 

 

 

 

 

 

 

Finanzhaushalt mit Konten 

 
 

 

 

 



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 0,00  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 2

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.61710000

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.61720000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.290Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.61760000

 0,00  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.61790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.64110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.64243000

 0 639.964,28  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.priv.nutzb.Ob5.1.1.03.65152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.öff.nutzb.Obj5.1.1.03.65152200

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.priv.nutzb.Obj5.1.1.03.65154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.65154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 8

 9,69  0  0  0  0 0ZinsEinz f Krde v Sost SonVerm5.1.1.03.67139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsEinz f KrdinGMv Banken5.1.1.03.67151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. Darl.gewährung5.1.1.03.67161000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Einzahlungen 9

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige laufende Einzahlungen5.1.1.03.66290000

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.66710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.lfd.Einz.a.Verk.erl.privat5.1.1.03.66740000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Einz stdtbaul SonVerm5.1.1.03.66790000

 

 171.470 671.608,54  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9) 10

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalauszahlungen 11

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsauszahlungen 12

 161.170 921.763,36  140.410  170.700  81.700  46.250- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.72313000

 2.374,01  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.72320000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Bewirtsch AußenAnl5.1.1.03.72322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.72611300

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 12 von 63



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 3.357,00  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.72611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.72611410

 0,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.72611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentl.keitsarb.5.1.1.03.72611500

 117.129,48  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.72612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.72612300

 6.507,91  0  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVorunters5.1.1.03.72612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVerkwtgut5.1.1.03.72612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.72620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.72641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.72642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verk.sicherung5.1.1.03.72643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0FreilAusgrbSchvBodenfunden5.1.1.03.72646000

 0,00  0  0  0  0 0Härteausgleich u Sozialplan5.1.1.03.72648000

 0,00  0  0  0  0 0OrdnungsMaßn5.1.1.03.72649000

 86,39  0  0  0  0 0Ausz f stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.72690000

 100.310,58  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.privatnutzb,Obj5.1.1.03.72691000

 557.055,42  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.öffl.nutzb.Obje5.1.1.03.72692000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz. f. abgeschlossene Maßnah5.1.1.03.72694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Ausz. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.72695000

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLfdZck a SSV5.1.1.03.74151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw+Zsch Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.74159100

 0,00  0  0  0  0 0AllgUmlAmtgeschfGM5.1.1.03.74422000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen der sozialen Sicherung 15

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 16

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Auszahlungen 17

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.76370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.76379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Geschäftsauszahlungen5.1.1.03.76390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.76411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.76413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.76419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B f.gem.eigene Grundst.5.1.1.03.76813000

 

 171.470 994.371,71  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 17) 18

 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 13 von 63



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und

18) 

19

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Einzahlungen 20

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Auszahlungen 21

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

22

 

 1.705.500 883.197,12  913.001  26.100  0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23

 5.165,33  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw Sonst SonVerm5.1.1.03.68139000

 0,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v d EU5.1.1.03.68166000

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03.68166100

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Land5.1.1.03.68166200

 146.431,79  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v GM+GMVerbn5.1.1.03.68166300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v d EU5.1.1.03/0007.68140000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0007.68141000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0007.68142000

 0,00  1.525.300  1  0  0 0Eigenant. Stadt f. inv.Maßnahmen5.1.1.03/0007.68143000

 0,00  0  913.000  0  0 26.100Einz a InvestZuw erhöht. EA GM5.1.1.03/0007.68143100

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0399.68141000

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0399.68142000

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Bund5.1.1.03/2010.68331200

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Land5.1.1.03/2010.68331300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v sonstöffBer5.1.1.03/2700.68149000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 24

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 25

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 27

 41.500 28.420,26  15.500  15.000  13.400  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 28

 28.420,26  0  0  0  0 0Darlehnsrückflüsse5.1.1.03.68761000

 0,00  41.500  15.500  13.400  0 15.000Darlehnsrückflüsse5.1.1.03/0005.68761000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 29

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03.68821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0003.68821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03/0004.68821100

 0 0,00  0  0  0  0+ Sonstige Investitionseinzahlungen 30

 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 14 von 63



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 1.747.000 911.617,38  928.501  41.100  13.400  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23

bis 30) 

31

 

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 32

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 33

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 34

 14.700 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 35

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0005.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)5.1.1.03/0272.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

 0,00  14.700  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)5.1.1.03/0390.78760000

 1.732.300 639.964,28  904.820  41.100  565  0- Auszahlungen für Vorräte 36

 90.060,70  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03.78821100

 549.903,58  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Diverse5.1.1.03/0001.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0003.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0004.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Erw.R-B-Str. 40a (Erbbau)5.1.1.03/0004.78821001

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0004.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0004.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0011.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0,00  0  2.050  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0012.78821900

 0,00  0  0  565  0 0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 0,00  1.051.000  679.000  0  0 0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

 0,00  522.000  140.000  0  0 0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint. Maßnahmen Mauerstr. 505.1.1.03/0040.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0045.78821900

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 15 von 63



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0047.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Hospitalstr. 3 (Teilfläche)5.1.1.03/0067.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0072.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 255.1.1.03/0192.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Oberbaustr. 65/66 (Erwerbsnebenkosten)5.1.1.03/0196.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0200.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Brandenburger Str. 535.1.1.03/0202.78821100

 0,00  0  1.100  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 165.1.1.03/0230.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 0,00  11.700  11.700  0  0 1.300In Trägerschaft Dritter (Hospitalstr. 12)5.1.1.03/0272.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

 0,00  2.500  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 1/25.1.1.03/0334.78821100

 0,00  20.500  0  0  0 0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr. 175.1.1.03/0354.78821900

 0,00  23.300  5.750  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53 (GWA)5.1.1.03/0359.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Beseitig. baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-535.1.1.03/0359.78821110

 0,00  38.150  4.250  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Hospitalstr. 8/8a5.1.1.03/0375.78821100

 0,00  0  2.500  0  0 0Vorbereitung Neuordnung Hospitalstr. 895.1.1.03/0375.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

 0,00  12.000  0  0  0 0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 16 von 63



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0,00  26.800  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0399.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Dritter(Entschädigungen)5.1.1.03/0403.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 58a5.1.1.03/0405.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821100

 0,00  0  6.000  0  0 34.000Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße

14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0,00  2.100  120  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchungen Parkplatz Mauerstraße5.1.1.03/0931.78821100

 0,00  750  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 0,00  0  250  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0,00  0  100  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0,00  5.000  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 0,00  10.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 585.1.1.03/0941.78821100

 0,00  3.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mühlengasse 25.1.1.03/0942.78821100

 0,00  1.500  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 115.1.1.03/0943.78821100

 0,00  2.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 125.1.1.03/0944.78821100

 0,00  0  52.000  0  0 5.800Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 17 von 63



22.11.2018

Finanzhaushalt  

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansätze des 

Vorjahres 2018

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 37

 

 1.747.000 639.964,28  904.820  41.100  565  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32

bis 37) 

38

 

 0 271.653,10  23.681  0  12.835  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  (Saldo der

Nummern 31 und 38)

39

 

 0-51.110,07  23.681  0  12.835  0Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 22 und

39) 

40

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen

41

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen

42

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen

43

 

 0 0,00  0  0  0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen  und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 41 abzüglich Nummern 42 und 43)

44

 

 0 0,00  0  0  0  0Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 45

 

 0-51.110,07  23.681  0  12.835  0Veränderung der Forderungen u.der Verbindlichkeiten aus Krediten zur

Sicherung  der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt

46

 

nachrichtlich: 

 0-322.763,17  0  0  0  0Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen  (Saldo der

Nummern 22 und 42)

47

-322.763 0,00 -322.763 -322.763 -322.763 -322.763Saldo der laufenden Ein- u.Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres 

48

 0,00  0  0  0  0 0Bestand Vorjahre - lfd. E/A5.1.1.03.89995510

-322.763-322.763,17 -322.763 -322.763 -322.763 -322.763Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres  (Summe der Nummern 47 und 48)

49

darunter: 

 0 0,00  0  0  0  0Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden 

Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres
 0 0,00  0  0  0  0Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufenden Ein- und

Auszahl. zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich
 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 18 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 1.918.470,00  1.918.470,00  0,00  171.470,00  171.470,00  0,00Haushaltsvorjahr

 1.069.236,00  1.045.555,00  23.681,00  140.735,00  140.735,00  0,00Haushaltsjahr

-849.234,00 -872.915,00  23.681,00 -30.735,00 -30.735,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 19 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 108.897,04  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 2

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.41710000

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.41720000

 3.336,15  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SonVerm v Gem5.1.1.03.41740000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.090Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.41760000

 5.165,33  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.41790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.44243000

 0 857.887,50  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 0,00  0  0  0  0 0Bestvermindg Betriebsko5.1.1.03.45132000

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.priv.Obj.5.1.1.03.45152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.öff.nutzb.Ob5.1.1.03.45152200

 217.923,22  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.priv.Obj.5.1.1.03.45154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.45154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 0 0,00  0  0  0  0+ Andere aktivierte Eigenleistungen 8

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge 9

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Erträge 10

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0,00  0  0  0  0 0Sonst weitere Sonst lfd Ertr5.1.1.03.46290000

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.46710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.Ertr.a.Verkerl.privat5.1.1.03.46740000

 0,00  0  0  0  0 0Ertr Aufl erh Anz Best önO5.1.1.03.46750000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 20 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Sost Ertr stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.46790000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10) 11

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalaufwendungen 12

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsaufwendungen 13

 161.170 925.820,45  140.410  170.700  81.700  46.250- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.52611300

-786,85  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.52611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.52611410

 3.357,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.52611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentlichkeitsarbeit5.1.1.03.52611500

 125.924,88  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.52612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.52612300

 6.507,91  0  0  0  0 0SstAfwStdBauWeitMaßVrbVUnters5.1.1.03.52612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Verkehrswertgutachten5.1.1.03.52612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.52620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.52641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.52642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verkehrssicherung5.1.1.03.52643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegAusgrabBdfu5.1.1.03.52646000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegHärteausgl5.1.1.03.52648000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegOrdnungsMaß5.1.1.03.52649000

 86,39  0  0  0  0 0SstAfwStdBauSstAfwStdBauSonVm5.1.1.03.52690000

 100.310,58  0  0  0  0 0SstAfwInv.privatnutzb.Objekte5.1.1.03.52691000

 555.202,61  0  0  0  0 0SstAfwInv.öffentl.nutzb.Objekt5.1.1.03.52692000

 0,00  0  0  0  0 0Aufw. f. abgeschl. Maßnahmen5.1.1.03.52694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Aufw. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.52695000

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens  und auf Sachanl.sowie auf 

aktiv.Aufwend.f.d.Ingangsetz.u.Erw.d.Verwaltung

15

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens  soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

16

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 21 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen der sozialen Sicherung 18

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 19

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Aufwendungen 20

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.56370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.56379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstiges GeschäftsAufw5.1.1.03.56390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.56411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.56413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.56419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B für gem.eigene Grundst5.1.1.03.56813000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20) 21

 

 0 0,00  0  0  0  0Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 22

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Erträge 23

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Aufwendungen 24

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung d.internen

Leistungsbeziehungen  und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 22 zzgl. Nr. 

23 abzgl. Nr. 24)

25

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 26

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 27

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrech.d.internen Leist.bezieh.u.

vor  Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27)

28

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 22 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 0,00  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 2

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.61710000

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.61720000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.290Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.61760000

 0,00  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.61790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.64110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.64243000

 0 639.964,28  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.priv.nutzb.Ob5.1.1.03.65152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.öff.nutzb.Obj5.1.1.03.65152200

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.priv.nutzb.Obj5.1.1.03.65154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.65154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 8

 9,69  0  0  0  0 0ZinsEinz f Krde v Sost SonVerm5.1.1.03.67139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsEinz f KrdinGMv Banken5.1.1.03.67151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. Darl.gewährung5.1.1.03.67161000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Einzahlungen 9

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige laufende Einzahlungen5.1.1.03.66290000

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.66710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.lfd.Einz.a.Verk.erl.privat5.1.1.03.66740000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Einz stdtbaul SonVerm5.1.1.03.66790000

 

 171.470 671.608,54  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9) 10

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalauszahlungen 11

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsauszahlungen 12

 161.170 921.763,36  140.410  170.700  81.700  46.250- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.72313000

 2.374,01  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.72320000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Bewirtsch AußenAnl5.1.1.03.72322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.72611300

 3.357,00  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.72611400

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 23 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.72611410

 0,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.72611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentl.keitsarb.5.1.1.03.72611500

 117.129,48  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.72612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.72612300

 6.507,91  0  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVorunters5.1.1.03.72612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVerkwtgut5.1.1.03.72612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.72620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.72641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.72642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verk.sicherung5.1.1.03.72643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0FreilAusgrbSchvBodenfunden5.1.1.03.72646000

 0,00  0  0  0  0 0Härteausgleich u Sozialplan5.1.1.03.72648000

 0,00  0  0  0  0 0OrdnungsMaßn5.1.1.03.72649000

 86,39  0  0  0  0 0Ausz f stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.72690000

 100.310,58  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.privatnutzb,Obj5.1.1.03.72691000

 557.055,42  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.öffl.nutzb.Obje5.1.1.03.72692000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz. f. abgeschlossene Maßnah5.1.1.03.72694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Ausz. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.72695000

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLfdZck a SSV5.1.1.03.74151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw+Zsch Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.74159100

 0,00  0  0  0  0 0AllgUmlAmtgeschfGM5.1.1.03.74422000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen der sozialen Sicherung 15

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 16

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Auszahlungen 17

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.76370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.76379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Geschäftsauszahlungen5.1.1.03.76390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.76411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.76413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.76419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B f.gem.eigene Grundst.5.1.1.03.76813000

 

 171.470 994.371,71  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 17) 18

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und

18) 

19

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 24 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Einzahlungen 20

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Auszahlungen 21

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

22

 

 0 0,00  0  0  0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 22.1

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentl.u.außerordentl. Ein- u.Auszahl.nach Verrechnung  der

internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)

22.2

 

 1.705.500 883.197,12  913.001  26.100  0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23

 5.165,33  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw Sonst SonVerm5.1.1.03.68139000

 0,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v d EU5.1.1.03.68166000

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03.68166100

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Land5.1.1.03.68166200

 146.431,79  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v GM+GMVerbn5.1.1.03.68166300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v d EU5.1.1.03/0007.68140000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0007.68141000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0007.68142000

 0,00  1.525.300  1  0  0 0Eigenant. Stadt f. inv.Maßnahmen5.1.1.03/0007.68143000

 0,00  0  913.000  0  0 26.100Einz a InvestZuw erhöht. EA GM5.1.1.03/0007.68143100

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0399.68141000

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0399.68142000

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Bund5.1.1.03/2010.68331200

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Land5.1.1.03/2010.68331300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v sonstöffBer5.1.1.03/2700.68149000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 24

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 25

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 27

 41.500 28.420,26  15.500  15.000  13.400  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 28

 28.420,26  0  0  0  0 0Darlehnsrückflüsse5.1.1.03.68761000

 0,00  41.500  15.500  13.400  0 15.000Darlehnsrückflüsse5.1.1.03/0005.68761000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 29

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03.68821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0003.68821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03/0004.68821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 25 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Sonstige Investitionseinzahlungen 30

 

 1.747.000 911.617,38  928.501  41.100  13.400  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23

bis 30) 

31

 

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 32

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 33

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 34

 14.700 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 35

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0005.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)5.1.1.03/0272.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

 0,00  14.700  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)5.1.1.03/0390.78760000

 1.732.300 639.964,28  904.820  41.100  565  0- Auszahlungen für Vorräte 36

 90.060,70  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03.78821100

 549.903,58  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Diverse5.1.1.03/0001.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0003.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0004.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Erw.R-B-Str. 40a (Erbbau)5.1.1.03/0004.78821001

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0004.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0004.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0011.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0,00  0  2.050  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0012.78821900

 0,00  0  0  565  0 0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 0,00  1.051.000  679.000  0  0 0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

 0,00  522.000  140.000  0  0 0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint. Maßnahmen Mauerstr. 505.1.1.03/0040.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 26 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0045.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0047.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Hospitalstr. 3 (Teilfläche)5.1.1.03/0067.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0072.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 255.1.1.03/0192.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Oberbaustr. 65/66 (Erwerbsnebenkosten)5.1.1.03/0196.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0200.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Brandenburger Str. 535.1.1.03/0202.78821100

 0,00  0  1.100  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 165.1.1.03/0230.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 0,00  11.700  11.700  0  0 1.300In Trägerschaft Dritter (Hospitalstr. 12)5.1.1.03/0272.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

 0,00  2.500  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 1/25.1.1.03/0334.78821100

 0,00  20.500  0  0  0 0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr. 175.1.1.03/0354.78821900

 0,00  23.300  5.750  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53 (GWA)5.1.1.03/0359.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Beseitig. baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-535.1.1.03/0359.78821110

 0,00  38.150  4.250  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Hospitalstr. 8/8a5.1.1.03/0375.78821100

 0,00  0  2.500  0  0 0Vorbereitung Neuordnung Hospitalstr. 895.1.1.03/0375.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

 0,00  12.000  0  0  0 0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 27 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  26.800  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0399.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Dritter(Entschädigungen)5.1.1.03/0403.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 58a5.1.1.03/0405.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821100

 0,00  0  6.000  0  0 34.000Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße

14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0,00  2.100  120  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchungen Parkplatz Mauerstraße5.1.1.03/0931.78821100

 0,00  750  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 0,00  0  250  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0,00  0  100  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0,00  5.000  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 0,00  10.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 585.1.1.03/0941.78821100

 0,00  3.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mühlengasse 25.1.1.03/0942.78821100

 0,00  1.500  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 115.1.1.03/0943.78821100

 0,00  2.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 125.1.1.03/0944.78821100

 0,00  0  52.000  0  0 5.800Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 37

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 28 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 

 1.747.000 639.964,28  904.820  41.100  565  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32

bis 37) 

38

 

 0 271.653,10  23.681  0  12.835  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  (Saldo der

Nummern 31 und 38)

39

 

 0-51.110,07  23.681  0  12.835  0Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes  (Summe

der Nummern 22.2 und 39)

40

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 29 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 1.918.470,00  1.918.470,00  0,00  171.470,00  171.470,00  0,00Haushaltsvorjahr

 1.069.236,00  1.045.555,00  23.681,00  140.735,00  140.735,00  0,00Haushaltsjahr

-849.234,00 -872.915,00  23.681,00 -30.735,00 -30.735,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 30 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 108.897,04  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 2

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.41710000

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.41720000

 3.336,15  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SonVerm v Gem5.1.1.03.41740000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.090Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.41760000

 5.165,33  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.41790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.44243000

 0 857.887,50  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 0,00  0  0  0  0 0Bestvermindg Betriebsko5.1.1.03.45132000

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.priv.Obj.5.1.1.03.45152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.öff.nutzb.Ob5.1.1.03.45152200

 217.923,22  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.priv.Obj.5.1.1.03.45154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.45154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 0 0,00  0  0  0  0+ Andere aktivierte Eigenleistungen 8

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge 9

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Erträge 10

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0,00  0  0  0  0 0Sonst weitere Sonst lfd Ertr5.1.1.03.46290000

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.46710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.Ertr.a.Verkerl.privat5.1.1.03.46740000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 31 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Ertr Aufl erh Anz Best önO5.1.1.03.46750000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Ertr stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.46790000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10) 11

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalaufwendungen 12

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsaufwendungen 13

 161.170 925.820,45  140.410  170.700  81.700  46.250- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.52611300

-786,85  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.52611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.52611410

 3.357,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.52611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentlichkeitsarbeit5.1.1.03.52611500

 125.924,88  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.52612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.52612300

 6.507,91  0  0  0  0 0SstAfwStdBauWeitMaßVrbVUnters5.1.1.03.52612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Verkehrswertgutachten5.1.1.03.52612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.52620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.52641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.52642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verkehrssicherung5.1.1.03.52643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegAusgrabBdfu5.1.1.03.52646000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegHärteausgl5.1.1.03.52648000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegOrdnungsMaß5.1.1.03.52649000

 86,39  0  0  0  0 0SstAfwStdBauSstAfwStdBauSonVm5.1.1.03.52690000

 100.310,58  0  0  0  0 0SstAfwInv.privatnutzb.Objekte5.1.1.03.52691000

 555.202,61  0  0  0  0 0SstAfwInv.öffentl.nutzb.Objekt5.1.1.03.52692000

 0,00  0  0  0  0 0Aufw. f. abgeschl. Maßnahmen5.1.1.03.52694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Aufw. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.52695000

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens  und auf Sachanl.sowie auf 

aktiv.Aufwend.f.d.Ingangsetz.u.Erw.d.Verwaltung

15

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens  soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

16

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 32 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen der sozialen Sicherung 18

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 19

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Aufwendungen 20

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.56370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.56379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstiges GeschäftsAufw5.1.1.03.56390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.56411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.56413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.56419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B für gem.eigene Grundst5.1.1.03.56813000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20) 21

 

 0 0,00  0  0  0  0Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 22

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Erträge 23

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Aufwendungen 24

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung d.internen

Leistungsbeziehungen  und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 22 zzgl. Nr. 

23 abzgl. Nr. 24)

25

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 26

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 27

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrech.d.internen Leist.bezieh.u.

vor  Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27)

28

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 33 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 0,00  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 2

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.61710000

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.61720000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.290Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.61760000

 0,00  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.61790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.64110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.64243000

 0 639.964,28  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.priv.nutzb.Ob5.1.1.03.65152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.öff.nutzb.Obj5.1.1.03.65152200

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.priv.nutzb.Obj5.1.1.03.65154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.65154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 8

 9,69  0  0  0  0 0ZinsEinz f Krde v Sost SonVerm5.1.1.03.67139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsEinz f KrdinGMv Banken5.1.1.03.67151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. Darl.gewährung5.1.1.03.67161000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Einzahlungen 9

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige laufende Einzahlungen5.1.1.03.66290000

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.66710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.lfd.Einz.a.Verk.erl.privat5.1.1.03.66740000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Einz stdtbaul SonVerm5.1.1.03.66790000

 

 171.470 671.608,54  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9) 10

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalauszahlungen 11

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsauszahlungen 12

 161.170 921.763,36  140.410  170.700  81.700  46.250- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.72313000

 2.374,01  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.72320000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Bewirtsch AußenAnl5.1.1.03.72322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.72611300

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 34 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 3.357,00  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.72611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.72611410

 0,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.72611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentl.keitsarb.5.1.1.03.72611500

 117.129,48  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.72612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.72612300

 6.507,91  0  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVorunters5.1.1.03.72612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVerkwtgut5.1.1.03.72612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.72620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.72641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.72642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verk.sicherung5.1.1.03.72643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0FreilAusgrbSchvBodenfunden5.1.1.03.72646000

 0,00  0  0  0  0 0Härteausgleich u Sozialplan5.1.1.03.72648000

 0,00  0  0  0  0 0OrdnungsMaßn5.1.1.03.72649000

 86,39  0  0  0  0 0Ausz f stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.72690000

 100.310,58  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.privatnutzb,Obj5.1.1.03.72691000

 557.055,42  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.öffl.nutzb.Obje5.1.1.03.72692000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz. f. abgeschlossene Maßnah5.1.1.03.72694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Ausz. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.72695000

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLfdZck a SSV5.1.1.03.74151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw+Zsch Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.74159100

 0,00  0  0  0  0 0AllgUmlAmtgeschfGM5.1.1.03.74422000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen der sozialen Sicherung 15

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 16

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Auszahlungen 17

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.76370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.76379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Geschäftsauszahlungen5.1.1.03.76390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.76411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.76413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.76419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B f.gem.eigene Grundst.5.1.1.03.76813000

 

 171.470 994.371,71  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 17) 18

 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 35 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und

18) 

19

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Einzahlungen 20

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Auszahlungen 21

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

22

 

 0 0,00  0  0  0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 22.1

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentl.u.außerordentl. Ein- u.Auszahl.nach Verrechnung  der

internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)

22.2

 

 1.705.500 883.197,12  913.001  26.100  0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23

 5.165,33  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw Sonst SonVerm5.1.1.03.68139000

 0,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v d EU5.1.1.03.68166000

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03.68166100

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Land5.1.1.03.68166200

 146.431,79  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v GM+GMVerbn5.1.1.03.68166300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v d EU5.1.1.03/0007.68140000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0007.68141000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0007.68142000

 0,00  1.525.300  1  0  0 0Eigenant. Stadt f. inv.Maßnahmen5.1.1.03/0007.68143000

 0,00  0  913.000  0  0 26.100Einz a InvestZuw erhöht. EA GM5.1.1.03/0007.68143100

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0399.68141000

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0399.68142000

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Bund5.1.1.03/2010.68331200

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Land5.1.1.03/2010.68331300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v sonstöffBer5.1.1.03/2700.68149000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 24

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 25

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 27

 41.500 28.420,26  15.500  15.000  13.400  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 28

 28.420,26  0  0  0  0 0Darlehnsrückflüsse5.1.1.03.68761000

 0,00  41.500  15.500  13.400  0 15.000Darlehnsrückflüsse5.1.1.03/0005.68761000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 29

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 36 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03.68821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0003.68821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03/0004.68821100

 0 0,00  0  0  0  0+ Sonstige Investitionseinzahlungen 30

 

 1.747.000 911.617,38  928.501  41.100  13.400  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23

bis 30) 

31

 

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 32

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 33

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 34

 14.700 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 35

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0005.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)5.1.1.03/0272.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

 0,00  14.700  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)5.1.1.03/0390.78760000

 1.732.300 639.964,28  904.820  41.100  565  0- Auszahlungen für Vorräte 36

 90.060,70  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03.78821100

 549.903,58  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Diverse5.1.1.03/0001.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0003.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0004.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Erw.R-B-Str. 40a (Erbbau)5.1.1.03/0004.78821001

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0004.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0004.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0011.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0,00  0  2.050  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0012.78821900

 0,00  0  0  565  0 0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 0,00  1.051.000  679.000  0  0 0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 37 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  522.000  140.000  0  0 0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint. Maßnahmen Mauerstr. 505.1.1.03/0040.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0045.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0047.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Hospitalstr. 3 (Teilfläche)5.1.1.03/0067.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0072.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 255.1.1.03/0192.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Oberbaustr. 65/66 (Erwerbsnebenkosten)5.1.1.03/0196.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0200.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Brandenburger Str. 535.1.1.03/0202.78821100

 0,00  0  1.100  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 165.1.1.03/0230.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 0,00  11.700  11.700  0  0 1.300In Trägerschaft Dritter (Hospitalstr. 12)5.1.1.03/0272.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

 0,00  2.500  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 1/25.1.1.03/0334.78821100

 0,00  20.500  0  0  0 0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr. 175.1.1.03/0354.78821900

 0,00  23.300  5.750  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53 (GWA)5.1.1.03/0359.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Beseitig. baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-535.1.1.03/0359.78821110

 0,00  38.150  4.250  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Hospitalstr. 8/8a5.1.1.03/0375.78821100

 0,00  0  2.500  0  0 0Vorbereitung Neuordnung Hospitalstr. 895.1.1.03/0375.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 38 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

 0,00  12.000  0  0  0 0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 0,00  26.800  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0399.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Dritter(Entschädigungen)5.1.1.03/0403.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 58a5.1.1.03/0405.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821100

 0,00  0  6.000  0  0 34.000Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße

14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0,00  2.100  120  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchungen Parkplatz Mauerstraße5.1.1.03/0931.78821100

 0,00  750  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 0,00  0  250  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0,00  0  100  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0,00  5.000  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 0,00  10.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 585.1.1.03/0941.78821100

 0,00  3.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mühlengasse 25.1.1.03/0942.78821100

 0,00  1.500  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 115.1.1.03/0943.78821100

 0,00  2.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 125.1.1.03/0944.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 39 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  52.000  0  0 5.800Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 37

 

 1.747.000 639.964,28  904.820  41.100  565  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32

bis 37) 

38

 

 0 271.653,10  23.681  0  12.835  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  (Saldo der

Nummern 31 und 38)

39

 

 0-51.110,07  23.681  0  12.835  0Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes  (Summe

der Nummern 22.2 und 39)

40

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 40 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 1.918.470,00  1.918.470,00  0,00  171.470,00  171.470,00  0,00Haushaltsvorjahr

 1.069.236,00  1.045.555,00  23.681,00  140.735,00  140.735,00  0,00Haushaltsjahr

-849.234,00 -872.915,00  23.681,00 -30.735,00 -30.735,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 41 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 108.897,04  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 2

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.41710000

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.41720000

 3.336,15  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SonVerm v Gem5.1.1.03.41740000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.090Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.41760000

 5.165,33  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.41790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.44243000

 0 857.887,50  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 0,00  0  0  0  0 0Bestvermindg Betriebsko5.1.1.03.45132000

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.priv.Obj.5.1.1.03.45152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.öff.nutzb.Ob5.1.1.03.45152200

 217.923,22  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.priv.Obj.5.1.1.03.45154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.45154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 0 0,00  0  0  0  0+ Andere aktivierte Eigenleistungen 8

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge 9

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Erträge 10

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0,00  0  0  0  0 0Sonst weitere Sonst lfd Ertr5.1.1.03.46290000

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.46710000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 42 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 30.110,85  0  0  0  0 0son.Ertr.a.Verkerl.privat5.1.1.03.46740000

 0,00  0  0  0  0 0Ertr Aufl erh Anz Best önO5.1.1.03.46750000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Ertr stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.46790000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10) 11

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalaufwendungen 12

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsaufwendungen 13

 161.170 925.820,45  140.410  170.700  81.700  46.250- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.52611300

-786,85  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.52611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.52611410

 3.357,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.52611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentlichkeitsarbeit5.1.1.03.52611500

 125.924,88  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.52612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.52612300

 6.507,91  0  0  0  0 0SstAfwStdBauWeitMaßVrbVUnters5.1.1.03.52612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Verkehrswertgutachten5.1.1.03.52612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.52620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.52641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.52642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verkehrssicherung5.1.1.03.52643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegAusgrabBdfu5.1.1.03.52646000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegHärteausgl5.1.1.03.52648000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegOrdnungsMaß5.1.1.03.52649000

 86,39  0  0  0  0 0SstAfwStdBauSstAfwStdBauSonVm5.1.1.03.52690000

 100.310,58  0  0  0  0 0SstAfwInv.privatnutzb.Objekte5.1.1.03.52691000

 555.202,61  0  0  0  0 0SstAfwInv.öffentl.nutzb.Objekt5.1.1.03.52692000

 0,00  0  0  0  0 0Aufw. f. abgeschl. Maßnahmen5.1.1.03.52694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Aufw. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.52695000

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens  und auf Sachanl.sowie auf 

aktiv.Aufwend.f.d.Ingangsetz.u.Erw.d.Verwaltung

15

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 43 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens  soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

16

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen der sozialen Sicherung 18

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 19

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Aufwendungen 20

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.56370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.56379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstiges GeschäftsAufw5.1.1.03.56390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.56411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.56413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.56419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B für gem.eigene Grundst5.1.1.03.56813000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20) 21

 

 0 0,00  0  0  0  0Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 22

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Erträge 23

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Aufwendungen 24

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung d.internen

Leistungsbeziehungen  und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 22 zzgl. Nr. 

23 abzgl. Nr. 24)

25

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 26

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 27

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrech.d.internen Leist.bezieh.u.

vor  Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27)

28

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 44 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 0,00  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 2

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.61710000

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.61720000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.290Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.61760000

 0,00  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.61790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.64110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.64243000

 0 639.964,28  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.priv.nutzb.Ob5.1.1.03.65152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.öff.nutzb.Obj5.1.1.03.65152200

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.priv.nutzb.Obj5.1.1.03.65154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.65154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 8

 9,69  0  0  0  0 0ZinsEinz f Krde v Sost SonVerm5.1.1.03.67139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsEinz f KrdinGMv Banken5.1.1.03.67151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. Darl.gewährung5.1.1.03.67161000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Einzahlungen 9

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige laufende Einzahlungen5.1.1.03.66290000

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.66710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.lfd.Einz.a.Verk.erl.privat5.1.1.03.66740000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Einz stdtbaul SonVerm5.1.1.03.66790000

 

 171.470 671.608,54  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9) 10

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalauszahlungen 11

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsauszahlungen 12

 161.170 921.763,36  140.410  170.700  81.700  46.250- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.72313000

 2.374,01  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.72320000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Bewirtsch AußenAnl5.1.1.03.72322000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 45 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.72611300

 3.357,00  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.72611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.72611410

 0,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.72611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentl.keitsarb.5.1.1.03.72611500

 117.129,48  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.72612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.72612300

 6.507,91  0  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVorunters5.1.1.03.72612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVerkwtgut5.1.1.03.72612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.72620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.72641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.72642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verk.sicherung5.1.1.03.72643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0FreilAusgrbSchvBodenfunden5.1.1.03.72646000

 0,00  0  0  0  0 0Härteausgleich u Sozialplan5.1.1.03.72648000

 0,00  0  0  0  0 0OrdnungsMaßn5.1.1.03.72649000

 86,39  0  0  0  0 0Ausz f stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.72690000

 100.310,58  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.privatnutzb,Obj5.1.1.03.72691000

 557.055,42  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.öffl.nutzb.Obje5.1.1.03.72692000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz. f. abgeschlossene Maßnah5.1.1.03.72694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Ausz. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.72695000

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLfdZck a SSV5.1.1.03.74151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw+Zsch Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.74159100

 0,00  0  0  0  0 0AllgUmlAmtgeschfGM5.1.1.03.74422000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen der sozialen Sicherung 15

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 16

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Auszahlungen 17

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.76370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.76379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Geschäftsauszahlungen5.1.1.03.76390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.76411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.76413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.76419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B f.gem.eigene Grundst.5.1.1.03.76813000

 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 46 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 171.470 994.371,71  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 17) 18

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und

18) 

19

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Einzahlungen 20

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Auszahlungen 21

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

22

 

 0 0,00  0  0  0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 22.1

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentl.u.außerordentl. Ein- u.Auszahl.nach Verrechnung  der

internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)

22.2

 

 1.705.500 883.197,12  913.001  26.100  0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23

 5.165,33  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw Sonst SonVerm5.1.1.03.68139000

 0,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v d EU5.1.1.03.68166000

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03.68166100

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Land5.1.1.03.68166200

 146.431,79  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v GM+GMVerbn5.1.1.03.68166300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v d EU5.1.1.03/0007.68140000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0007.68141000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0007.68142000

 0,00  1.525.300  1  0  0 0Eigenant. Stadt f. inv.Maßnahmen5.1.1.03/0007.68143000

 0,00  0  913.000  0  0 26.100Einz a InvestZuw erhöht. EA GM5.1.1.03/0007.68143100

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0399.68141000

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0399.68142000

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Bund5.1.1.03/2010.68331200

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Land5.1.1.03/2010.68331300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v sonstöffBer5.1.1.03/2700.68149000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 24

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 25

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 27

 41.500 28.420,26  15.500  15.000  13.400  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 28

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 47 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 28.420,26  0  0  0  0 0Darlehnsrückflüsse5.1.1.03.68761000

 0,00  41.500  15.500  13.400  0 15.000Darlehnsrückflüsse5.1.1.03/0005.68761000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 29

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03.68821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0003.68821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03/0004.68821100

 0 0,00  0  0  0  0+ Sonstige Investitionseinzahlungen 30

 

 1.747.000 911.617,38  928.501  41.100  13.400  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23

bis 30) 

31

 

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 32

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 33

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 34

 14.700 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 35

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0005.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)5.1.1.03/0272.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

 0,00  14.700  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)5.1.1.03/0390.78760000

 1.732.300 639.964,28  904.820  41.100  565  0- Auszahlungen für Vorräte 36

 90.060,70  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03.78821100

 549.903,58  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Diverse5.1.1.03/0001.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0003.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0004.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Erw.R-B-Str. 40a (Erbbau)5.1.1.03/0004.78821001

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0004.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0004.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0011.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0,00  0  2.050  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0012.78821900

 0,00  0  0  565  0 0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 48 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 0,00  1.051.000  679.000  0  0 0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

 0,00  522.000  140.000  0  0 0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint. Maßnahmen Mauerstr. 505.1.1.03/0040.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0045.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0047.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Hospitalstr. 3 (Teilfläche)5.1.1.03/0067.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0072.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 255.1.1.03/0192.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Oberbaustr. 65/66 (Erwerbsnebenkosten)5.1.1.03/0196.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0200.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Brandenburger Str. 535.1.1.03/0202.78821100

 0,00  0  1.100  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 165.1.1.03/0230.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 0,00  11.700  11.700  0  0 1.300In Trägerschaft Dritter (Hospitalstr. 12)5.1.1.03/0272.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

 0,00  2.500  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 1/25.1.1.03/0334.78821100

 0,00  20.500  0  0  0 0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr. 175.1.1.03/0354.78821900

 0,00  23.300  5.750  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53 (GWA)5.1.1.03/0359.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Beseitig. baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-535.1.1.03/0359.78821110

 0,00  38.150  4.250  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 49 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Hospitalstr. 8/8a5.1.1.03/0375.78821100

 0,00  0  2.500  0  0 0Vorbereitung Neuordnung Hospitalstr. 895.1.1.03/0375.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

 0,00  12.000  0  0  0 0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 0,00  26.800  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0399.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Dritter(Entschädigungen)5.1.1.03/0403.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 58a5.1.1.03/0405.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821100

 0,00  0  6.000  0  0 34.000Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße

14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0,00  2.100  120  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchungen Parkplatz Mauerstraße5.1.1.03/0931.78821100

 0,00  750  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 0,00  0  250  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0,00  0  100  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 50 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich Gestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0,00  5.000  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 0,00  10.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 585.1.1.03/0941.78821100

 0,00  3.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mühlengasse 25.1.1.03/0942.78821100

 0,00  1.500  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 115.1.1.03/0943.78821100

 0,00  2.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 125.1.1.03/0944.78821100

 0,00  0  52.000  0  0 5.800Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 37

 

 1.747.000 639.964,28  904.820  41.100  565  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32

bis 37) 

38

 

 0 271.653,10  23.681  0  12.835  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  (Saldo der

Nummern 31 und 38)

39

 

 0-51.110,07  23.681  0  12.835  0Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes  (Summe

der Nummern 22.2 und 39)

40

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 51 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 1.918.470,00  1.918.470,00  0,00  171.470,00  171.470,00  0,00Haushaltsvorjahr

 1.069.236,00  1.045.555,00  23.681,00  140.735,00  140.735,00  0,00Haushaltsjahr

-849.234,00 -872.915,00  23.681,00 -30.735,00 -30.735,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 52 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 108.897,04  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 2

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Bund5.1.1.03.41511100

 11.368,10  0  0  0  0 0Ertr a d Aufl v SoPo v Land5.1.1.03.41511200

 5.684,06  0  0  0  0 200Ertr a d Aufl v SoPo v Gemeind5.1.1.03.41511300

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.41710000

 35.987,65  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.41720000

 3.336,15  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SonVerm v Gem5.1.1.03.41740000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.090Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.41760000

 5.165,33  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.41790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.44110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.44243000

 0 857.887,50  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 0,00  0  0  0  0 0Bestvermindg Betriebsko5.1.1.03.45132000

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.priv.Obj.5.1.1.03.45152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unfert.öff.nutzb.Ob5.1.1.03.45152200

 217.923,22  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.priv.Obj.5.1.1.03.45154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.a.unf.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.45154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 0 0,00  0  0  0  0+ Andere aktivierte Eigenleistungen 8

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge 9

 9,69  0  0  0  0 0Zinserträge v sonst SonVerm5.1.1.03.47139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsErtr v inländischen Banken5.1.1.03.47151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. gew. Darlehn5.1.1.03.47161000

 0,00  0  0  0  0 0679300005.1.1.03.47930000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Erträge 10

 0,00  0  0  0  0 0Erträge a d Veräuß v Vorräten5.1.1.03.46150000

 0,00  0  0  0  0 0Sonst weitere Sonst lfd Ertr5.1.1.03.46290000

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Bund5.1.1.03.46613220

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM Land5.1.1.03.46613230

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 53 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Aufl SoPo FÖM LK/GV5.1.1.03.46613240

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.46710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.Ertr.a.Verkerl.privat5.1.1.03.46740000

 0,00  0  0  0  0 0Ertr Aufl erh Anz Best önO5.1.1.03.46750000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Ertr stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.46790000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10) 11

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalaufwendungen 12

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsaufwendungen 13

 161.170 925.820,45  140.410  170.700  81.700  46.250- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.52313000

 275,36  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.52320000

 0,00  0  0  0  0 0Bewirtschaftung d Außenanlagen5.1.1.03.52322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.52611300

-786,85  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.52611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.52611410

 3.357,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.52611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentlichkeitsarbeit5.1.1.03.52611500

 125.924,88  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.52612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.52612300

 6.507,91  0  0  0  0 0SstAfwStdBauWeitMaßVrbVUnters5.1.1.03.52612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Verkehrswertgutachten5.1.1.03.52612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.52620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.52641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.52642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verkehrssicherung5.1.1.03.52643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegAusgrabBdfu5.1.1.03.52646000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegHärteausgl5.1.1.03.52648000

 0,00  0  0  0  0 0SstAfwStdBauFreilegOrdnungsMaß5.1.1.03.52649000

 86,39  0  0  0  0 0SstAfwStdBauSstAfwStdBauSonVm5.1.1.03.52690000

 100.310,58  0  0  0  0 0SstAfwInv.privatnutzb.Objekte5.1.1.03.52691000

 555.202,61  0  0  0  0 0SstAfwInv.öffentl.nutzb.Objekt5.1.1.03.52692000

 0,00  0  0  0  0 0Aufw. f. abgeschl. Maßnahmen5.1.1.03.52694000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 54 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Aufw. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.52695000

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens  und auf Sachanl.sowie auf 

aktiv.Aufwend.f.d.Ingangsetz.u.Erw.d.Verwaltung

15

 0 0,00  0  0  0  0- Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens  soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

16

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 17

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLdzZck SSV n.aktpfl.5.1.1.03.54151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw-Zsch. Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.54159100

 0,00  0  0  0  0 0Allgemeine Uml Amt/geschäftfGM5.1.1.03.54422000

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen der sozialen Sicherung 18

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 19

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Aufwendungen 20

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.56370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.56379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstiges GeschäftsAufw5.1.1.03.56390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.56411000

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.56413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.56419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B für gem.eigene Grundst5.1.1.03.56813000

 

 171.470 998.428,80  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis 20) 21

 

 0 0,00  0  0  0  0Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 22

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Erträge 23

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Aufwendungen 24

 

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung d.internen

Leistungsbeziehungen  und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 22 zzgl. Nr. 

23 abzgl. Nr. 24)

25

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 26

 0 0,00  0  0  0  0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 27

 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 55 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilergebnishaushalt  

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrech.d.internen Leist.bezieh.u.

vor  Veränderung der Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27)

28

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 56 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0 0,00  0  0  0  0+ Steuern und ähnliche Abgaben 1

 95.470 0,00  139.800  170.290  81.474  46.250+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 2

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Bund5.1.1.03.61710000

 0,00  38.200  55.160  0  0 15.000Zuwd stdtbaul SonVerm v Land5.1.1.03.61720000

 0,00  19.070  29.480  81.474  46.250 140.290Eigenm.d.Stadt f. lfd. Aufwand5.1.1.03.61760000

 0,00  0  0  0  0 0Zuwd stdtbaul SVerv Sostigen5.1.1.03.61790000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen der sozialen Sicherung 3

 0 0,00  0  0  0  0+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4

 0 200,00  0  0  0  0+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 5

 200,00  0  0  0  0 0Mieten u Pachten, Erbbauzinsen5.1.1.03.64110000

 0 0,00  0  0  0  0+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6

 0,00  0  0  0  0 0Kostenerstattg. Stadt lfd. Aufwand5.1.1.03.64243000

 0 639.964,28  0  0  0  0+ Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 7

 90.060,70  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.priv.nutzb.Ob5.1.1.03.65152100

 549.903,58  0  0  0  0 0Best.erh.a.unf.L.öff.nutzb.Obj5.1.1.03.65152200

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.priv.nutzb.Obj5.1.1.03.65154100

 0,00  0  0  0  0 0Best.mind.unf.L.öff.nutzb.Obj.5.1.1.03.65154200

 0 0,00  0  0  0  0- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 

 1.900 1.333,41  935  735  551  0+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 8

 9,69  0  0  0  0 0ZinsEinz f Krde v Sost SonVerm5.1.1.03.67139000

 0,00  0  0  0  0 0ZinsEinz f KrdinGMv Banken5.1.1.03.67151000

 1.323,72  1.900  935  551  0 735Zinsen a. Darl.gewährung5.1.1.03.67161000

 74.100 30.110,85  0  0  0  0+ Sonstige laufende Einzahlungen 9

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige laufende Einzahlungen5.1.1.03.66290000

 0,00  74.100  0  0  0 0Ausgleichsbeträge5.1.1.03.66710000

 30.110,85  0  0  0  0 0son.lfd.Einz.a.Verk.erl.privat5.1.1.03.66740000

 0,00  0  0  0  0 0Sost Einz stdtbaul SonVerm5.1.1.03.66790000

 

 171.470 671.608,54  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 9) 10

 

 0 0,00  0  0  0  0- Personalauszahlungen 11

 0 0,00  0  0  0  0- Versorgungsauszahlungen 12

 161.170 921.763,36  140.410  170.700  81.700  46.250- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13

 0,00  0  0  0  0 0Unterhaltg.d.Geb.einschl.d.Bestandt.5.1.1.03.72313000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 57 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 2.374,01  3.000  2.000  2.000  0 2.000Bewirtsch.Objekte SSV5.1.1.03.72320000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Bewirtsch AußenAnl5.1.1.03.72322000

 2.855,80  0  0  0  0 0Monitoring5.1.1.03.72611300

 3.357,00  2.700  2.750  0  0 2.450Fortschreibung Monitoring5.1.1.03.72611400

 0,00  0  0  0  0 0Fortschreibung ISEK5.1.1.03.72611410

 0,00  2.000  2.500  2.200  0 2.500Städtebaul. Beratung5.1.1.03.72611420

 535,00  6.770  26.160  0  0 55.000Öffentl.keitsarb.5.1.1.03.72611500

 117.129,48  82.400  107.000  77.500  46.250 88.750Verg. Sanierungsträger5.1.1.03.72612200

 0,00  0  0  0  0 0Verg. Rahmenplanerin5.1.1.03.72612300

 6.507,91  0  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVorunters5.1.1.03.72612400

 11.186,00  500  0  0  0 0Vorbr WeitMaßVorbrVerkwtgut5.1.1.03.72612700

 15.917,44  0  0  0  0 0Sonst. Aufwend. Grundst.verkehr5.1.1.03.72620000

 69.917,33  0  0  0  0 20.000Abrißkosten5.1.1.03.72641000

 0,00  0  0  0  0 0Freilegungen/Ausgrabungen5.1.1.03.72642000

 0,00  55.000  0  0  0 0Maßnahmen d. Verk.sicherung5.1.1.03.72643000

 34.531,00  8.800  0  0  0 0FreilAusgrbSchvBodenfunden5.1.1.03.72646000

 0,00  0  0  0  0 0Härteausgleich u Sozialplan5.1.1.03.72648000

 0,00  0  0  0  0 0OrdnungsMaßn5.1.1.03.72649000

 86,39  0  0  0  0 0Ausz f stdtbaul SVerSostige5.1.1.03.72690000

 100.310,58  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.privatnutzb,Obj5.1.1.03.72691000

 557.055,42  0  0  0  0 0Ausz.SSV f.Inv.öffl.nutzb.Obje5.1.1.03.72692000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz. f. abgeschlossene Maßnah5.1.1.03.72694000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Ausz. (u.a.Bauh.haft)5.1.1.03.72695000

 0 72.608,35  0  0  0  0- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 14

 0,00  0  0  0  0 0Zw+ZschLfdZck a SSV5.1.1.03.74151100

 72.608,35  0  0  0  0 0Zw+Zsch Verpfl.f.priv.Maßn.5.1.1.03.74159100

 0,00  0  0  0  0 0AllgUmlAmtgeschfGM5.1.1.03.74422000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen der sozialen Sicherung 15

 0 0,00  0  0  0  0- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 16

 10.300 0,00  325  325  325  0- Sonstige laufende Auszahlungen 17

 0,00  10.050  75  75  0 75Bankgebühren5.1.1.03.76370000

 0,00  0  0  0  0 0Verwaltungsgeb. LFI5.1.1.03.76379000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Geschäftsauszahlungen5.1.1.03.76390000

 0,00  0  0  0  0 0Gebäudeversicherungen5.1.1.03.76411000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 58 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  250  250  250  0 250Haftpflichtversicherungen5.1.1.03.76413000

 0,00  0  0  0  0 0Sonstige Versicherungen5.1.1.03.76419000

 0,00  0  0  0  0 0GST B f.gem.eigene Grundst.5.1.1.03.76813000

 

 171.470 994.371,71  140.735  171.025  82.025  46.250Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummern 11 bis 17) 18

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und

18) 

19

 

 0 0,00  0  0  0  0+ Außerordentliche Einzahlungen 20

 0 0,00  0  0  0  0- Außerordentliche Auszahlungen 21

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

22

 

 0 0,00  0  0  0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 22.1

 

 0-322.763,17  0  0  0  0Saldo der ordentl.u.außerordentl. Ein- u.Auszahl.nach Verrechnung  der

internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 22 und 22.1)

22.2

 

 1.705.500 883.197,12  913.001  26.100  0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23

 5.165,33  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw Sonst SonVerm5.1.1.03.68139000

 0,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v d EU5.1.1.03.68166000

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03.68166100

 365.800,00  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw vom Land5.1.1.03.68166200

 146.431,79  0  0  0  0 0Anz a InvstZuw v GM+GMVerbn5.1.1.03.68166300

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v d EU5.1.1.03/0007.68140000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0007.68141000

 0,00  90.100  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0007.68142000

 0,00  1.525.300  1  0  0 0Eigenant. Stadt f. inv.Maßnahmen5.1.1.03/0007.68143000

 0,00  0  913.000  0  0 26.100Einz a InvestZuw erhöht. EA GM5.1.1.03/0007.68143100

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Bund5.1.1.03/0399.68141000

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw vom Land5.1.1.03/0399.68142000

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Bund5.1.1.03/2010.68331200

 0,00  0  0  0  0 0Zuw.a.d.städteb.SV v.Land5.1.1.03/2010.68331300

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 59 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Einz a InvstZuw v sonstöffBer5.1.1.03/2700.68149000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 24

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 25

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 26

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 27

 41.500 28.420,26  15.500  15.000  13.400  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 28

 28.420,26  0  0  0  0 0Darlehnsrückflüsse5.1.1.03.68761000

 0,00  41.500  15.500  13.400  0 15.000Darlehnsrückflüsse5.1.1.03/0005.68761000

 0 0,00  0  0  0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 29

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03.68821100

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0003.68821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandsverm.v.privat nutzb.Ob5.1.1.03/0004.68821100

 0 0,00  0  0  0  0+ Sonstige Investitionseinzahlungen 30

 

 1.747.000 911.617,38  928.501  41.100  13.400  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 23

bis 30) 

31

 

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 32

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 33

 0 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 34

 14.700 0,00  0  0  0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 35

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0005.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)5.1.1.03/0272.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

 0,00  0  0  0  0 0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

 0,00  14.700  0  0  0 0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)5.1.1.03/0390.78760000

 1.732.300 639.964,28  904.820  41.100  565  0- Auszahlungen für Vorräte 36

 90.060,70  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03.78821100

 549.903,58  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Diverse5.1.1.03/0001.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0003.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 60 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0004.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Erw.R-B-Str. 40a (Erbbau)5.1.1.03/0004.78821001

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0004.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0004.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0011.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0,00  0  2.050  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0012.78821900

 0,00  0  0  565  0 0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 0,00  1.051.000  679.000  0  0 0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

 0,00  522.000  140.000  0  0 0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint. Maßnahmen Mauerstr. 505.1.1.03/0040.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0045.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0047.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Hospitalstr. 3 (Teilfläche)5.1.1.03/0067.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0072.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 255.1.1.03/0192.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Oberbaustr. 65/66 (Erwerbsnebenkosten)5.1.1.03/0196.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0200.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßnahmen Brandenburger Str. 535.1.1.03/0202.78821100

 0,00  0  1.100  0  0 0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 165.1.1.03/0230.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 0,00  11.700  11.700  0  0 1.300In Trägerschaft Dritter (Hospitalstr. 12)5.1.1.03/0272.78821200

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 61 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

 0,00  2.500  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 1/25.1.1.03/0334.78821100

 0,00  20.500  0  0  0 0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr. 175.1.1.03/0354.78821900

 0,00  23.300  5.750  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53 (GWA)5.1.1.03/0359.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Beseitig. baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-535.1.1.03/0359.78821110

 0,00  38.150  4.250  0  0 0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Hospitalstr. 8/8a5.1.1.03/0375.78821100

 0,00  0  2.500  0  0 0Vorbereitung Neuordnung Hospitalstr. 895.1.1.03/0375.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

 0,00  12.000  0  0  0 0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 0,00  26.800  0  0  0 0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0399.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Dritter(Entschädigungen)5.1.1.03/0403.78890000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 58a5.1.1.03/0405.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821100

 0,00  0  6.000  0  0 34.000Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße

14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

 0,00  0  0  0  0 0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0,00  2.100  120  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 62 von 63



22.11.2018

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Teilfinanzhaushalt  

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ansatz des 

Haushaltsjahres

Ergebnis des 

Vorvorjahres

Plandaten 1. 

Folgejahr

Plandaten 2. 

Folgejahr

Plandaten 3. 

Folgejahr

Ansätze des 

Vorjahres

1 2 3 4 5 6

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Voruntersuchungen Parkplatz Mauerstraße5.1.1.03/0931.78821100

 0,00  750  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 0,00  0  250  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0,00  0  100  0  0 0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0,00  5.000  0  0  0 0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 0,00  10.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 585.1.1.03/0941.78821100

 0,00  3.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Mühlengasse 25.1.1.03/0942.78821100

 0,00  1.500  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 115.1.1.03/0943.78821100

 0,00  2.000  0  0  0 0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 125.1.1.03/0944.78821100

 0,00  0  52.000  0  0 5.800Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0,00  0  0  0  0 0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

 0,00  0  0  0  0 0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 0 0,00  0  0  0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 37

 

 1.747.000 639.964,28  904.820  41.100  565  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 32

bis 37) 

38

 

 0 271.653,10  23.681  0  12.835  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  (Saldo der

Nummern 31 und 38)

39

 

 0-51.110,07  23.681  0  12.835  0Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes  (Summe

der Nummern 22.2 und 39)

40

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 63 von 63



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muster 10a und Muster 10b  
 

gemäß GemHVO-Doppik  

 

 

 

 

 

 

 



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Hospitalstraße 712

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  2.050  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 712

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0  2.050  0  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst.

Wohnungsneubau

5.1.1.03/0012.78821900

Oberbaustraße 2113

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 1.051.000  679.000  0  565  0  0 0  0Oberbaustraße 2113

 0  0  0  565  0  0 0  0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 1.051.000  679.000  0  0  0  0 0  0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

Am Markt 1119

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Am Markt 1119

 0  0  0  0  0  0 0  0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

St. Petri Kirche  (Turmsanierung)26

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 522.000  140.000  0  0  0  0 0  0St. Petri Kirche  (Turmsanierung)26

 522.000  140.000  0  0  0  0 0  0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

Mauerstraße 3137

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 3137

 0  0  0  0  0  0 0  0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

Abrißmaßnahmen40

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Abrißmaßnahmen40

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint.

Maßnahmen Mauerstr. 50

5.1.1.03/0040.78821100

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

Demminer Straße 2045

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 2 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

 0  0  0  0  0  0 0  0Demminer Straße 2045

 0  0  0  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst.

Wohnungsneubau

5.1.1.03/0045.78821900

Mauerstraße 32 (31)47

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 32 (31)47

 0  0  0  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst.

Wohnungsneubau

5.1.1.03/0047.78821900

Amtshof64

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Amtshof64

Hospitalstraße 367

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Grundstückskauf Hospitalstr. 3

(Teilfläche)

5.1.1.03/0067.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0  0  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 367

Hospitalstraße 672

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst.

Wohnungsneubau

5.1.1.03/0072.78821900

 0  0  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 672

Mühlenstraße 1894

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0  0  0  0  0  0 0  0Mühlenstraße 1894

Mühlenstraße 2898

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0  0  0  0  0  0 0  0Mühlenstraße 2898

117

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0117

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 3 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

 0  0  0  0  0  0 0  0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

Demminer Straße 41142

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Demminer Straße 41142

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

Unterbaustraße 27152

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 27152

 0  0  0  0  0  0 0  0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

Unterbaustraße 25192

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 25192

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleinteilige Maßnahmen

Unterbaustr. 25

5.1.1.03/0192.78821100

Oberbaustraße 65/66196

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Oberbaustraße 65/66196

 0  0  0  0  0  0 0  0Oberbaustr. 65/66

(Erwerbsnebenkosten)

5.1.1.03/0196.78821000

Hospitalstraße 10198

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 10198

 0  0  0  0  0  0 0  0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

Diverse Maßnahmen200

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Diverse Maßnahmen200

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0  0  0  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst.

Wohnungsneubau

5.1.1.03/0200.78821900

Brandenburger Straße 53202

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Brandenburger Straße 53202

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßnahmen Brandenburger

Str. 53

5.1.1.03/0202.78821100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 4 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Unterbaustraße 16230

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  1.100  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 16230

 0  1.100  0  0  0  0 0  0Kleinteilige Maßnahmen

Unterbaustr. 16

5.1.1.03/0230.78821100

Hospitalstraße 12272

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 11.700  11.700  1.300  0  0  0 0  0Hospitalstraße 12272

 0  0  0  0  0  0 0  0Vertr. Verpflichtungen zur

Gebotsvermeidung (KEB)

5.1.1.03/0272.78760000

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 11.700  11.700  1.300  0  0  0 0  0In Trägerschaft Dritter

(Hospitalstr. 12)

5.1.1.03/0272.78821200

Demminer Straße 40313

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Demminer Straße 40313

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

Unterbaustraße 23315

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 23315

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

Unterbaustraße 24316

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 24316

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

Hospitalstraße 9319

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 2.500  0  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 9319

 2.500  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

Mauerstraße 1 u. 2334

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 1 u. 2334

 0  0  0  0  0  0 0  0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 5 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Mauerstr. 1/2

5.1.1.03/0334.78821100

Mauerstraße 17354

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 20.500  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 17354

 20.500  0  0  0  0  0 0  0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr.

17

5.1.1.03/0354.78821900

Oberbaustraße 51-53359

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 23.300  5.750  0  0  0  0 0  0Oberbaustraße 51-53359

 23.300  5.750  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53

(GWA)

5.1.1.03/0359.78821100

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitig. baul.Anlagen Dritter

Oberbaustr. 51-53

5.1.1.03/0359.78821110

Oberbaustraße 56 (GWA)360

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 38.150  4.250  0  0  0  0 0  0Oberbaustraße 56 (GWA)360

 38.150  4.250  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

Tollensestraße 27, 2. BA367

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Tollensestraße 27, 2. BA367

 0  0  0  0  0  0 0  0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

Hospitalstraße 2371

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 2371

 0  0  0  0  0  0 0  0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

Am Markt 4372

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Am Markt 4372

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

Hospitalstraße 8a375

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  2.500  0  0  0  0 0  0Hospitalstraße 8a375

 0  0  0  0  0  0 0  0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 6 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Hospitalstr. 8/8a

5.1.1.03/0375.78821100

 0  2.500  0  0  0  0 0  0Vorbereitung Neuordnung

Hospitalstr. 89

5.1.1.03/0375.78890000

Unterbaustraße 5 (NG, Lager GWA)389

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 5 (NG, Lager GWA)389

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

Unterbaustraße 2390

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 14.700  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 2390

 14.700  0  0  0  0  0 0  0Vertr. Verpflichtungen zur

Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)

5.1.1.03/0390.78760000

 0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

Unterbaustraße 22393

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 22393

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

Unterbaustraße 25-28394

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 25-28394

 0  0  0  0  0  0 0  0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

Abbruch Mauern u. Garagen Brückengasse395

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Abbruch Mauern u. Garagen

Brückengasse

395

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

Quartier Demminer-, Unterbau Str., Reitbahn399

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 38.800  0  0  0  0  0 0  0Quartier Demminer-, Unterbau Str.,

Reitbahn

399

 12.000  0  0  0  0  0 0  0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 26.800  0  0  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst.

Wohnungsneubau

5.1.1.03/0399.78821900

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 7 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Oberbaustraße 51-53, NG403

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Oberbaustraße 51-53, NG403

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Dritter(Entschädigungen)

5.1.1.03/0403.78890000

Mauerstraße 58a (altes Feuerwehrdepot)405

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 58a (altes

Feuerwehrdepot)

405

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Mauerstr. 58a

5.1.1.03/0405.78821100

Unterbaustraße 26407

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Unterbaustraße 26407

 0  0  0  0  0  0 0  0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

Tollensestraße 14408

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  6.000  34.000  0  0  0 0  0Tollensestraße 14408

 0  0  0  0  0  0 0  0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Tollensestr. 14

5.1.1.03/0408.78821100

 0  6.000  34.000  0  0  0 0  0Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger

Wohnungsbau Tollensestraße 14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

R.-Breitscheidt-Str. 1409

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0R.-Breitscheidt-Str. 1409

 0  0  0  0  0  0 0  0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

R.-Breitscheidt-Str. 1

5.1.1.03/0409.78821100

Umfahrung Brandenburger Tor901

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0  0  0  0  0  0 0  0Umfahrung Brandenburger Tor901

Demminer Straße923

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 8 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Demminer Straße923

Parkplatz Tollensestraße/Brückengasse926

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 2.100  120  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 2.100  120  0  0  0  0 0  0Parkplatz

Tollensestraße/Brückengasse

926

Oberbaustraße, einschließlich Gassen928

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0  0  0  0  0  0 0  0Oberbaustraße, einschließlich

Gassen

928

Parkplatz Mauerstraße931

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Voruntersuchungen Parkplatz

Mauerstraße

5.1.1.03/0931.78821100

 0  0  0  0  0  0 0  0Parkplatz Mauerstraße931

Mauerstraße 4. BA935

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 750  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 750  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 4. BA935

R.-Breitscheid-Straße937

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  250  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0  250  0  0  0  0 0  0R.-Breitscheid-Straße937

Reitbahn938

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 9 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

 0  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0  0  0  0  0  0 0  0Reitbahn938

Hospitalgsse940

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  100  0  0  0  0 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0  100  0  0  0  0 0  0Hospitalgsse940

Mauerstraße 58941

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 5.000  0  0  0  0  0 0  0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 10.000  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Mauerstr. 58

5.1.1.03/0941.78821100

 15.000  0  0  0  0  0 0  0Mauerstraße 58941

Mühlengasse 2942

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 3.000  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Mühlengasse 2

5.1.1.03/0942.78821100

 3.000  0  0  0  0  0 0  0Mühlengasse 2942

Kirchengasse 11943

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 1.500  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Kirchengasse 11

5.1.1.03/0943.78821100

 1.500  0  0  0  0  0 0  0Kirchengasse 11943

Kirchengasse 12944

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 2.000  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul. Anlagen

Kirchengasse 12

5.1.1.03/0944.78821100

 2.000  0  0  0  0  0 0  0Kirchengasse 12944

Demminer Straße 36945

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  52.000  5.800  0  0  0 0  0Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0  52.000  5.800  0  0  0 0  0Demminer Straße 36945

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 10 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm  Städtebauliches Sondervermögen Ergebnis des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2017

Planungsdaten 

des zweiten 

Haushalts- 

folgejahres 2021

Ansätze des 

Haushalts- 

vorvorjahres 

2018

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Planungsdaten 

des dritten 

Haushaltsfolge- 

jahres 2022

Planungsdaten 

der weiteren 

Haushaltsjahre 

bis zum

bis einschließlichPlanungsdaten 

des Haushalts- 

folgejahres 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Baumaßnahmen2000

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Baumaßnahmen2000

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

Zuweisungen aus den Förderprogrammen 2010ff.2010

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

Straßenbaumaßnahmen2500

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Straßenbaumaßnahmen2500

 0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

Parkplätze2600

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Parkplätze2600

 0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

Abwasser- u. Abfallanlagen2700

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0  0 0  0Abwasser- u. Abfallanlagen2700

 0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 11 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

diverse Maßnahmen1

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0diverse Maßnahmen1

 0  0Kleint. Maßn. Diverse5.1.1.03/0001.78821100

An- u. Verkauf unbebauter Grundstücke3

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0An- u. Verkauf unbebauter Grundstücke3

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0003.78821100

An- u. Verkauf bebauter Grundstücke4

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0An- u. Verkauf bebauter Grundstücke4

 0  0Unfertige Erzeugnisse5.1.1.03/0004.78821000

 0  0Erw.R-B-Str. 40a (Erbbau)5.1.1.03/0004.78821001

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0004.78821100

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0004.78821200

Investitionskredite5

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Investitionskredite5

 0  0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0005.78760000

Zuwendungen u. Zuschüsse7

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

Mittelstraße 711

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Mittelstraße 711

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0011.78821100

Hospitalstraße 712

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Hospitalstraße 712

 0  0Kleint. Maßn. Mittelstr. 75.1.1.03/0012.78821100

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0012.78821900

Oberbaustraße 2113

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Oberbaustraße 2113

 0  0Auszahlung Sicherheiten Oberbau 215.1.1.03/0013.78821000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 12 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Voruntersuchung Oberbaustr. 215.1.1.03/0013.78821100

 0  0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

Am Markt 1119

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Am Markt 1119

 0  0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0  0Kleint. Maßnahmen Am Markt 115.1.1.03/0019.78821100

St. Petri Kirche  (Turmsanierung)26

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0St. Petri Kirche  (Turmsanierung)26

 0  0Turmsanierung St. Petri Kirche5.1.1.03/0026.78821200

Mauerstraße 3137

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Mauerstraße 3137

 0  0Ankauf Teilfläche Mauerstr. 315.1.1.03/0037.78821000

Abrißmaßnahmen40

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Abrißmaßnahmen40

 0  0Beseitigung baul. Anlagen/Kleint. Maßnahmen Mauerstr. 505.1.1.03/0040.78821100

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0040.78821200

Demminer Straße 2045

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Demminer Straße 2045

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0045.78821900

Mauerstraße 32 (31)47

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Mauerstraße 32 (31)47

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0047.78821900

Amtshof64

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Rückkauf Amtshof5.1.1.03/0064.78821000

 0  0Amtshof64

Hospitalstraße 367

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 13 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Grundstückskauf Hospitalstr. 3 (Teilfläche)5.1.1.03/0067.78821000

 0  0Teilungsvermessung Hospitalstr. 35.1.1.03/0067.78890000

 0  0Hospitalstraße 367

Hospitalstraße 672

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0072.78821900

 0  0Hospitalstraße 672

Mühlenstraße 1894

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Kleint. Maßn. Mühlenstr. 185.1.1.03/0094.78821100

 0  0Mühlenstraße 1894

Mühlenstraße 2898

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0098.78760000

 0  0Mühlenstraße 2898

117

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0117

 0  0Rückkauf Oberbaustr. 585.1.1.03/0117.78821000

Demminer Straße 41142

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Demminer Straße 41142

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0142.78821100

Unterbaustraße 27152

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 27152

 0  0Kauf Unterbaustraße 275.1.1.03/0152.78821000

Unterbaustraße 25192

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 25192

 0  0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 255.1.1.03/0192.78821100

Oberbaustraße 65/66196

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Oberbaustraße 65/66196

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 14 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Oberbaustr. 65/66 (Erwerbsnebenkosten)5.1.1.03/0196.78821000

Hospitalstraße 10198

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Hospitalstraße 10198

 0  0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0198.78760000

Diverse Maßnahmen200

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Diverse Maßnahmen200

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0200.78821100

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0200.78821900

Brandenburger Straße 53202

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Brandenburger Straße 53202

 0  0Kleint. Maßnahmen Brandenburger Str. 535.1.1.03/0202.78821100

Unterbaustraße 16230

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 16230

 0  0Kleinteilige Maßnahmen Unterbaustr. 165.1.1.03/0230.78821100

Hospitalstraße 12272

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Hospitalstraße 12272

 0  0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)5.1.1.03/0272.78760000

 0  0Kleint. Maßn. Hospitalstr. 125.1.1.03/0272.78821100

 0  0In Trägerschaft Dritter (Hospitalstr. 12)5.1.1.03/0272.78821200

Demminer Straße 40313

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Demminer Straße 40313

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0313.78821100

Unterbaustraße 23315

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 23315

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0315.78821100

Unterbaustraße 24316

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 15 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Unterbaustraße 24316

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0316.78821100

Hospitalstraße 9319

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Hospitalstraße 9319

 0  0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0319.78821900

Mauerstraße 1 u. 2334

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Mauerstraße 1 u. 2334

 0  0Ankauf Mauerstraße 1/25.1.1.03/0334.78821000

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 1/25.1.1.03/0334.78821100

Mauerstraße 17354

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Mauerstraße 17354

 0  0Bau von Ersatzwohnungen Mauerstr. 175.1.1.03/0354.78821900

Oberbaustraße 51-53359

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Oberbaustraße 51-53359

 0  0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 51-53 (GWA)5.1.1.03/0359.78821100

 0  0Beseitig. baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-535.1.1.03/0359.78821110

Oberbaustraße 56 (GWA)360

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Oberbaustraße 56 (GWA)360

 0  0Kleint. Maßn. Oberbaustr. 56 (GWA)5.1.1.03/0360.78821100

Tollensestraße 27, 2. BA367

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Tollensestraße 27, 2. BA367

 0  0Vertragl. Verpflichtungen (KEB)5.1.1.03/0367.78760000

Hospitalstraße 2371

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Hospitalstraße 2371

 0  0Ankauf Hospitalstraße 25.1.1.03/0371.78821000

Am Markt 4372

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 16 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Am Markt 4372

 0  0Ausleih.a.d.sonst.inl.Berr.5.1.1.03/0372.78760000

Hospitalstraße 8a375

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Hospitalstraße 8a375

 0  0Grundstückserwerb Hospitalstr. 8a5.1.1.03/0375.78821000

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Hospitalstr. 8/8a5.1.1.03/0375.78821100

 0  0Vorbereitung Neuordnung Hospitalstr. 895.1.1.03/0375.78890000

Unterbaustraße 5 (NG, Lager GWA)389

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 5 (NG, Lager GWA)389

 0  0Ausz f unfertige Erzg Sostige5.1.1.03/0389.78821900

Unterbaustraße 2390

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 2390

 0  0Vertr. Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)5.1.1.03/0390.78760000

 0  0Kleint. Maßn. Unterbaustr. 25.1.1.03/0390.78821100

Unterbaustraße 22393

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 22393

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0393.78821100

Unterbaustraße 25-28394

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 25-28394

 0  0Grundstückserwerb Unterbau 25-285.1.1.03/0394.78821000

Abbruch Mauern u. Garagen Brückengasse395

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Abbruch Mauern u. Garagen Brückengasse395

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0395.78821100

Quartier Demminer-, Unterbau Str., Reitbahn399

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Quartier Demminer-, Unterbau Str., Reitbahn399

 0  0Abbruchfolgekosten Quartier5.1.1.03/0399.78821100

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau5.1.1.03/0399.78821900

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 17 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

Oberbaustraße 51-53, NG403

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Oberbaustraße 51-53, NG403

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Dritter(Entschädigungen)5.1.1.03/0403.78890000

Mauerstraße 58a (altes Feuerwehrdepot)405

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Mauerstraße 58a (altes Feuerwehrdepot)405

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 58a5.1.1.03/0405.78821100

Unterbaustraße 26407

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Unterbaustraße 26407

 0  0Kauf Unterbaustraße 265.1.1.03/0407.78821000

Tollensestraße 14408

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Tollensestraße 14408

 0  0Grundstückskauf Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821000

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Tollensestr. 145.1.1.03/0408.78821100

 0  0Bau v. Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße

14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

R.-Breitscheidt-Str. 1409

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0R.-Breitscheidt-Str. 1409

 0  0Ankauf R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821000

 0  0Beseitigung baul. Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 15.1.1.03/0409.78821100

Umfahrung Brandenburger Tor901

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0901.78821200

 0  0Umfahrung Brandenburger Tor901

Demminer Straße923

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0923.78821000

 0  0Demminer Straße923

Parkplatz Tollensestraße/Brückengasse926

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 18 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0926.78821000

 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0926.78822100

 0  0Parkplatz Tollensestraße/Brückengasse926

Oberbaustraße, einschließlich Gassen928

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0928.78821000

 0  0Oberbau-,Mühlen- u. Rathausstr.5.1.1.03/0928.78821200

 0  0Oberbaustraße, einschließlich Gassen928

Parkplatz Mauerstraße931

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Voruntersuchungen Parkplatz Mauerstraße5.1.1.03/0931.78821100

 0  0Parkplatz Mauerstraße931

Mauerstraße 4. BA935

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0935.78821000

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0935.78821200

 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0935.78822100

 0  0Mauerstraße 4. BA935

R.-Breitscheid-Straße937

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0937.78821000

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0937.78821200

 0  0R.-Breitscheid-Straße937

Reitbahn938

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0938.78821000

 0  0Bestandserh.v.priv.nutzb.Objek5.1.1.03/0938.78821100

 0  0Reitbahn938

Hospitalgsse940

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Auszahlung Sicherheitseinbehalt5.1.1.03/0940.78821000

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/0940.78821200

 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/0940.78822100

 0  0Hospitalgsse940

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 19 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

Mauerstraße 58941

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Ankauf Mauerstraße 585.1.1.03/0941.78821000

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Mauerstr. 585.1.1.03/0941.78821100

 0  0Mauerstraße 58941

Mühlengasse 2942

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Mühlengasse 25.1.1.03/0942.78821100

 0  0Mühlengasse 2942

Kirchengasse 11943

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 115.1.1.03/0943.78821100

 0  0Kirchengasse 11943

Kirchengasse 12944

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Beseitigung baul. Anlagen Kirchengasse 125.1.1.03/0944.78821100

 0  0Kirchengasse 12944

Demminer Straße 36945

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Kleint. Maßnahmen Demminer Str. 365.1.1.03/0945.78821100

 0  0Demminer Straße 36945

Baumaßnahmen2000

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Baumaßnahmen2000

 0  0Ausz f Zuwend.a.d. SSV5.1.1.03/2000.78450000

 0  0Ausz f unf Erzgöffl nutzbGrdst5.1.1.03/2000.78821200

Zuweisungen aus den Förderprogrammen 2010ff.2010

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

Straßenbaumaßnahmen2500

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Straßenbaumaßnahmen2500

 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2500.78822100

Parkplätze2600

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 20 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investitionsprogramm 1 Städtebauliches Sondervermögen Gesamtaus- 

zahlungen

davon bereits 

geleistet

1 2

 0  0Parkplätze2600

 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2600.78822100

Abwasser- u. Abfallanlagen2700

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0Abwasser- u. Abfallanlagen2700

 0  0Besterh.a.öffent.nutzb.Objekt.5.1.1.03/2700.78822100

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 21 von 21



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionskredite5

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 13.400 15.500  15.000  0  0  0  0 0  41.500+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0  15.500  15.000  13.400  0  0  0 41.500  0Darlehnsrückflüsse5.1.1.03/0005.68761000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 13.400 15.500  15.000  0  0  0  0 0  41.500Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ausleih.a.d.sonst.in

l.Berr.

5.1.1.03/0005.78760000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 13.400 15.500  15.000  0  0  0  0 0  41.500Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Zuwendungen u. Zuschüsse7

 0 913.001  26.100  0  0  0  0 0  1.705.500+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Einz a InvstZuw v d

EU

5.1.1.03/0007.68140000

 0  0  0  0  0  0  0 90.100  0Einz a InvstZuw vom

Bund

5.1.1.03/0007.68141000

 0  0  0  0  0  0  0 90.100  0Einz a InvstZuw vom

Land

5.1.1.03/0007.68142000

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 2 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0  1  0  0  0  0  0 1.525.300  0Eigenant. Stadt f.

inv.Maßnahmen

5.1.1.03/0007.68143000

 0  913.000  26.100  0  0  0  0 0  0Einz a InvestZuw

erhöht. EA GM

5.1.1.03/0007.68143100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 913.001  26.100  0  0  0  0 0  1.705.500Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 913.001  26.100  0  0  0  0 0  1.705.500Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Mittelstraße 711

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 3 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.n

utzb.Objek

5.1.1.03/0011.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Hospitalstraße 712

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 2.050  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 4 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn.

Mittelstr. 7

5.1.1.03/0012.78821100

 0  2.050  0  0  0  0  0 0  0Bau v.

Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau

5.1.1.03/0012.78821900

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 2.050  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-2.050  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Oberbaustraße 2113

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 565 679.000  0  0  0  0  0 0  1.051.000- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  565  0  0  0 0  0Auszahlung

Sicherheiten Oberbau 21

5.1.1.03/0013.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Voruntersuchung

Oberbaustr. 21

5.1.1.03/0013.78821100

 0  679.000  0  0  0  0  0 1.051.000  0Oberbaustraße 215.1.1.03/0013.78822100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 565 679.000  0  0  0  0  0 0  1.051.000Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 5 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

-565-679.000  0  0  0  0  0 0 -1.051.000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Am Markt 1119

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Rückkauf Am Markt 115.1.1.03/0019.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßnahmen

Am Markt 11

5.1.1.03/0019.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

St. Petri Kirche  (Turmsanierung)26

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 6 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 140.000  0  0  0  0  0 0  522.000- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  140.000  0  0  0  0  0 522.000  0Turmsanierung St.

Petri Kirche

5.1.1.03/0026.78821200

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 140.000  0  0  0  0  0 0  522.000Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-140.000  0  0  0  0  0 0 -522.000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Mauerstraße 3137

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 7 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Unterbaustraße 16230

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 1.100  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  1.100  0  0  0  0  0 0  0Kleinteilige

Maßnahmen Unterbaustr. 16

5.1.1.03/0230.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 1.100  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-1.100  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Hospitalstraße 12272

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 20 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Vertr.

Verpflichtungen zur Gebotsvermeidung (KEB)

5.1.1.03/0272.78760000

 0 11.700  1.300  0  0  0  0 0  11.700- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn.

Hospitalstr. 12

5.1.1.03/0272.78821100

 0  11.700  1.300  0  0  0  0 11.700  0In Trägerschaft

Dritter (Hospitalstr. 12)

5.1.1.03/0272.78821200

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 11.700  1.300  0  0  0  0 0  11.700Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-11.700 -1.300  0  0  0  0 0 -11.700Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Demminer Straße 40313

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 21 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  2.500- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 2.500  0Ausz f unfertige

Erzg Sostige

5.1.1.03/0319.78821900

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  2.500Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -2.500Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Mauerstraße 1 u. 2334

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 24 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ankauf Mauerstraße

1/2

5.1.1.03/0334.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul.

Anlagen Mauerstr. 1/2

5.1.1.03/0334.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Mauerstraße 17354

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  20.500- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 20.500  0Bau von

Ersatzwohnungen Mauerstr. 17

5.1.1.03/0354.78821900

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  20.500Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 25 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0 -20.500Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Oberbaustraße 51-53359

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 5.750  0  0  0  0  0 0  23.300- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  5.750  0  0  0  0  0 23.300  0Kleint. Maßn.

Oberbaustr. 51-53 (GWA)

5.1.1.03/0359.78821100

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Beseitig.

baul.Anlagen Dritter Oberbaustr. 51-53

5.1.1.03/0359.78821110

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 5.750  0  0  0  0  0 0  23.300Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-5.750  0  0  0  0  0 0 -23.300Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Oberbaustraße 56 (GWA)360

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 26 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 4.250  0  0  0  0  0 0  38.150- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  4.250  0  0  0  0  0 38.150  0Kleint. Maßn.

Oberbaustr. 56 (GWA)

5.1.1.03/0360.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 4.250  0  0  0  0  0 0  38.150Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-4.250  0  0  0  0  0 0 -38.150Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Tollensestraße 27, 2. BA367

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 27 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 2.500  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Grundstückserwerb

Hospitalstr. 8a

5.1.1.03/0375.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul.

Anlagen Hospitalstr. 8/8a

5.1.1.03/0375.78821100

 0  2.500  0  0  0  0  0 0  0Vorbereitung

Neuordnung Hospitalstr. 89

5.1.1.03/0375.78890000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 2.500  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-2.500  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Unterbaustraße 5 (NG, Lager GWA)389

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 30 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unfertige

Erzg Sostige

5.1.1.03/0389.78821900

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Unterbaustraße 2390

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  14.700- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0  0  0  0  0  0  0 14.700  0Vertr.

Verpflichtungen zur Gebotsverm. (Unterbaustr. 2)

5.1.1.03/0390.78760000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 31 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßn.

Unterbaustr. 2

5.1.1.03/0390.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  14.700Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -14.700Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Unterbaustraße 22393

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.n

utzb.Objek

5.1.1.03/0393.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Unterbaustraße 25-28394

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 32 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  38.800- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 12.000  0Abbruchfolgekosten

Quartier

5.1.1.03/0399.78821100

 0  0  0  0  0  0  0 26.800  0Bau v.

Ersatzwohnungen u. sonst. Wohnungsneubau

5.1.1.03/0399.78821900

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  38.800Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -38.800Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Oberbaustraße 51-53, NG403

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul.

Anlagen Dritter(Entschädigungen)

5.1.1.03/0403.78890000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 35 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Kauf Unterbaustraße

26

5.1.1.03/0407.78821000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Tollensestraße 14408

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 6.000  34.000  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 37 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Grundstückskauf

Tollensestr. 14

5.1.1.03/0408.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul.

Anlagen Tollensestr. 14

5.1.1.03/0408.78821100

 0  6.000  34.000  0  0  0  0 0  0Bau v.

Ersatzwohnungen, sonstiger Wohnungsbau Tollensestraße 14 - 16

5.1.1.03/0408.78821900

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 6.000  34.000  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-6.000 -34.000  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

R.-Breitscheidt-Str. 1409

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ankauf

R.-Breitscheidt-Str. 1

5.1.1.03/0409.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Beseitigung baul.

Anlagen R.-Breitscheidt-Str. 1

5.1.1.03/0409.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 38 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 120  0  0  0  0  0 0  2.100- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  120  0  0  0  0  0 2.100  0Auszahlung

Sicherheitseinbehalt

5.1.1.03/0926.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nut

zb.Objekt.

5.1.1.03/0926.78822100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 120  0  0  0  0  0 0  2.100Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-120  0  0  0  0  0 0 -2.100Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Oberbaustraße, einschließlich Gassen928

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung

Sicherheitseinbehalt

5.1.1.03/0928.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Oberbau-,Mühlen- u.

Rathausstr.

5.1.1.03/0928.78821200

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 41 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  750- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 750  0Auszahlung

Sicherheitseinbehalt

5.1.1.03/0935.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl

nutzbGrdst

5.1.1.03/0935.78821200

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nut

zb.Objekt.

5.1.1.03/0935.78822100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  750Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -750Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

R.-Breitscheid-Straße937

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 43 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 250  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  250  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung

Sicherheitseinbehalt

5.1.1.03/0937.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl

nutzbGrdst

5.1.1.03/0937.78821200

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 250  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-250  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Reitbahn938

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 44 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung

Sicherheitseinbehalt

5.1.1.03/0938.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Bestandserh.v.priv.n

utzb.Objek

5.1.1.03/0938.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Hospitalgsse940

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 100  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  100  0  0  0  0  0 0  0Auszahlung

Sicherheitseinbehalt

5.1.1.03/0940.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Ausz f unf Erzgöffl

nutzbGrdst

5.1.1.03/0940.78821200

 0  0  0  0  0  0  0 0  0Besterh.a.öffent.nut

zb.Objekt.

5.1.1.03/0940.78822100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 100  0  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 45 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0-100  0  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Mauerstraße 58941

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  15.000- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 5.000  0Ankauf Mauerstraße

58

5.1.1.03/0941.78821000

 0  0  0  0  0  0  0 10.000  0Beseitigung baul.

Anlagen Mauerstr. 58

5.1.1.03/0941.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  15.000Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -15.000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Mühlengasse 2942

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 46 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  3.000- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 3.000  0Beseitigung baul.

Anlagen Mühlengasse 2

5.1.1.03/0942.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  3.000Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -3.000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Kirchengasse 11943

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 47 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  1.500- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 1.500  0Beseitigung baul.

Anlagen Kirchengasse 11

5.1.1.03/0943.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  1.500Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0 0  0  0  0  0  0 0 -1.500Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Kirchengasse 12944

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 0  0  0  0  0  0 0  2.000- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  0  0  0  0  0  0 2.000  0Beseitigung baul.

Anlagen Kirchengasse 12

5.1.1.03/0944.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 0  0  0  0  0  0 0  2.000Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 48 von 53



22.11.2018

1 Städtebauliches Sondervermögen

5Hauptproduktbereich verantwortlich: Frau EllgothGestaltung Umwelt

5.1 Räumliche Planung u. EntwicklungProduktbereich zuständig: Frau Knappe

5.1.1 Räumliche Planungs- u. EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

5.1.1.03 Städtebauförderung, BIG StädtebauProdukt Rechtsbindung: muss

Produktmerkmal: wesentliche

Investionsübersicht  Städtebauliches Sondervermögen Ansatz des 

Vorjahres 2018

Plandaten 3. 

Folgejahr 2022

Ansatz des 

Haushaltsjahres 

2019

Plandaten 1. 

Folgejahr 2020

Plandaten 

weitere 

Folgejahre

bis einschließlich Gesamtaus- 

zahlungen

Ergebnis des 

Vorvorjahres 

2017

Plandaten 2. 

Folgejahr 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 0 0  0  0  0  0  0 0 -2.000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Demminer Straße 36945

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Finanzanlagen 12

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

13

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Vorräten 14

 0 0  0  0  0  0  0 0  0Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände 

16

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Sachanlagen 17

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Finanzanlagen 18

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen 

19

 0 52.000  5.800  0  0  0  0 0  0- Auszahlungen für Vorräte 20

 0  52.000  5.800  0  0  0  0 0  0Kleint. Maßnahmen

Demminer Str. 36

5.1.1.03/0945.78821100

 0 0  0  0  0  0  0 0  0- Sonstige Investitionsauszahlungen 

 0 52.000  5.800  0  0  0  0 0  0Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 21

 0-52.000 -5.800  0  0  0  0 0  0Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit 

22

Angaben zur Kofinanzierung 

Baumaßnahmen2000

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen

Entgelten 

9

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen 

10

 0 0  0  0  0  0  0 0  0+ Einzahlungen aus Sachanlagen 11

 Städtebauliches Sondervermögen Altentreptow Seite 49 von 53


	Vorlage
	Anlage  1 Haushalt 2019 SSV

